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فرهنگ ایمنی از آن مقولاتی اســت که هر چه از آن سخن 
بگوییم، کم گفته ایم. مترجم مجله برای این شــماره متنی را 
با عنــوان »توصیه های ایمنی برای مســتأجران« آماده کرده 
بــود. موضوع جالبــی که به تعهدات موجر در برابر مســتأجر 
می پرداخت اما یک مشکل در مورد آن مطرح بود؛ عدم تطبیق 
فرهنگ ایمنی در کشــورها. این مسئله ی مهمی بود که ما را 
در مورد به کارگیری این مطلب به شک انداخت اما با خواندن 

دقیق تر آن بهتر دیدیم که در مجله منتشر شود. 
مقالــه مزبور به مســئولیت صاحب خانــه در برابر حریق؛ 
مــوارد حداقلی ایمنی بــرای منازل؛ ارائــه ی راهکارها در 
صــورت عدم رعایت ایمنی توســط صاحب ملک؛ ایمنی در 
وســایل گازســوز، برقی و مبلمان خانه؛ عملکرد پیش، در 
هنــگام و پس از حادثه و مقولاتی این چنینی، پرداخته بود؛ 
موضوعاتی که در معاملات ملکی کشــور ما محلی از اعراب 
ندارنــد. ما تصمیم گرفتیم این مطلب در مجله باشــد تا از 
شکاف موجود در ســبک زندگی مان با کشورهای پیشرفته 
آگاهی بیشــتری پیدا کنیم و از قیاس ناخواسته ای که پیش 
می آید به نوعی فرهنگ آموزی نیز دست یابیم؛ به امید روزی 
کــه رعایت تام ایمنی، یکی از شــروط قراردادهای خرید و 

اجاره ی ملک در کشورمان شود.
ســال 97 با تمامی فراز و نشیب هایش گذشت و به خاطرات 
پیوســت؛ کاشــا که درس و تجربه های وافــی از آن اندوخته 
باشــیم. 98 اما قلدرانه رســید و وفور نعمتش را با سیلاب به 

رخ کشــید، حادثه آفرین شــد و هرچند سد همبستگی مان را 
نشکســت اما عید را بر ایران تلخ کرد. با این تفاسیر باید امید 

داشت که سال نیکوی 98 از بهارش پیدا نباشد!
اسفند 97 به غیراز اینکه گذشتِ سالی سخت را نوید می داد؛ 
حــاوی اخبار خوبی بــرای حوزه ی ایمنی بــود. همایش ملی 
آتش نشانی و ایمنی شهری در چهارمین دوره ی خود به سطح 
بین المللی ارتقا یافت و الحق با اســتقبالی درخور مواجه شد. 
این همایش )که در تاریخ ششم و هفتم اسفندماه برگزار شد( 
را می توان بزرگ ترین اتفاق حوزه ی ایمنی کشــور دانســت؛ 
رویدادی که قرار است ازاین پس به منزله ی پلی ارتباطی میان 
صنعت ایمنی ایــران و جهان ایفای نقــش کند. همچنین از 
جدی تر شــدن رشــته ی دانشگاهی مهندســی حریق با خبر 
شــدیم که خود گام مهمی در عرصه ی شکل گیری و اهمیت 

یافتن بیشتر حوزه ی ایمنی کشور است. 
سال حمایت از تولید داخلی گذشت و ما در کنار حس تمامی 
نقصان ها، شاهد شکوفایی بسیاری از دست اندرکاران دانش ورز 
حوزه ی ایمنی بودیم. عالمان توانمندی که با محصولات خود، 
فعل توانســتن را صرف کردند. نمایشگاه آتش نشانی این دوره 
حرف های زیادی برای گفتن داشــت. اکنون با توجه به سابقه 
و شــناخت پشتکار و انگیزه ی این نام آوران، باید در سال رونق 
تولید، منتظر توســعه و بهبــود بیش ازپیش بازار تولیدات این 
رسته باشیم. ایمنی استحقاقش را دارد؛ دل ما که روشن است، 

دلتان شاد. 

مستأجران آن ها 
اجاره نشین های ما

  میلاد حاتمی لندی
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در ســال 94 تیتــر خبرگزاری ها و روزنامه ها حاکــی از آن بود که 
رشــته ی مهندسی حریق برای نخســتین بار در کشور راه اندازی شد. 
این رشته ی تحصیلی باهمت و پیشنهاد سازمان آتش نشاني به وزارت 
علوم شــکل گرفت؛ ســپس هیئت دولت نیز پس از بررسي هاي لازم 
این امر را به تصویب رســاند و بنابر این شد که طبق این مصوبه رشته 
مهندســي حریق در مقاطع كارشناسي ارشــد و دكتري نیز پذیرش 

دانشجو داشته باشد.
اکنون انتهای ســال 97 است و دانشــجویان این رشته به تازگی ترم 
دوم تحصیلی خود را در دانشــگاه خواجه نصیر الدین طوسی به صورت 
غیررسمی و شاید آزمایشی آغاز کرده اند. برای اینکه بیشتر از وضعیت 
رشته ی مهندســی حریق و چندوچون آن مطلع شویم در این شماره 
به سراغ مهندس محمود قدیری، معاون حفاظت و پیشگیری سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران رفته ایم که در ادامه می خوانید.

محمود قدیری، معاون حفاظت و پیشــگیری ســازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهر تهران درباره ی لزوم ایجاد رشــته ی تحصیلی 
مهندسی حریق در بین رشته های دانشگاهی کشور گفت: ما در آینده 
بدون رشته ی تحصیلی مهندسی حریق هرگز نمی توانیم شهرهایمان 
را به بالاترین سطح ایمنی برسانیم. یک شهر از ساختمان ها، خیابان ها، 
کوچه ها و معابر تشــکیل می شود که باید به ایمن سازی آن ها توجه و 

دقت نظر بیشتری شود.
وی افزود: در مورد این رشته از حوالی سال 93 به تحقیق پرداختیم 
و بررســی کردیم تا رشته ی مهندسی حریق در کشــورهای آمریکا، 

انگلستان و استرالیا چگونه کارکرده اند.
قدیری اشــاره کرد: رشــته ی مهندســی حریق در دنیــا به عنوان 
یک رشــته ی بین رشته ای به حســاب می آید و به رشــته های فنی و 
مهندسی چون مهندسی عمران، مهندسی الکترونیک، معماری – که 
در طراحی شــکل هندســی ساختمان دخیل و بســیار مهم است- و 
حتی مباحث علوم انسانی، رفتارشناسی حریق و رفتارشناسی انسان ها 

وابسته است.
وی افزود: تحصیل کرده های این رشــته باید در این فکر باشــند تا 
حریق رخ ندهد و اگر هم اتفاق افتاد باید به دنبال این باشند تا توسعه 
پیدا نکند. یک مهندس حریق باید از شــیمی و سوختن مواد مختلف 
مطلع باشــد، او باید بداند استنشاق دود حاصل از سوختن چه موادی 
باعث بی هوشی می شود و از مسائل پزشــکی و روانشناسی اطلاعاتی 
داشــته باشد تا رفتار انسان ها در زمان حریق )که بسیار مهم است( را 

پیش بینی کند.

وی تصریــح کرد: زمانی که حریقــی رخ می دهد با بالا رفتن دما 
و متصاعد شــدن دود در فضا، انســان ها رفتارهای متفاوتی از خود 
نشــان می دهند؛ مــا باید با کمک طراحی ها، نصــب علائم، ارائه ی 
آموزش ها و مانورهای لازم کمک کنیم تا افراد در مواجهه با چنین 
حوادثی بهترین تصمیم گیری را داشــته باشــند؛ بنابراین رشته ی 
مهندســی حریق بخش هایی از رشــته های علوم انسانی، پزشکی و 

مهندسی را در بر دارد.
قدیــری توضیحات خود را این گونه ادامه داد: این رشــته نیز مانند 
رشــته ی مهندســی پزشکی یک رشــته ی بین رشــته ای است که نه 
مهندسی اســت و نه پزشــکی ولی هر دو را در خود جای داده است. 
بدین صورت که یک پزشــک از آناتومی بدن و مســائل پزشکی مطلع 
اســت ولی از مسائل الکترونیک و دستگاه هایی که در رشته ی پزشکی 
کاربرد دارند کمتر اطلاع دارد؛ بنابراین برای حل این مسئله از کسانی 
که در رشته ی مهندســی پزشکی تحصیل کرده اند کمک می گیرد. در 
اصل تحصیل کرده ی رشته ی مهندسی پزشکی، مکمل کار یک پزشک 
اســت. در مورد رشته ی مهندســی حریق هم اوضاع به همین شکل 
است. برای داشتن شــهر و ساختمان های ایمن نیاز به افراد آگاهی از 
رشته های فنی و مهندسی، پزشکی و روان پزشکی است که همگی در 

رشته ی مهندسی حریق ادغام شده اند.
وی با ذکر مثالی اشــاره کرد: بیشــترین کسانی که در حوزه ایمنی 
فعالیت می کنند فارغ التحصیلان رشته ی HSE هستند، درصورتی که 
این رشته، یک رشــته مدیریتی است و در سطوح پایین ایمنی حریق 
حرفی برای گفتن ندارد. به عنوان مثال زمانی که برق ایراد پیدا می کند 
یک مدیر HSE توانایی رفع مشکل را ندارند چراکه از مسائل مرتبط 
با برق اطلاعــات زیادی ندارد. علاوه بر این تجربه نشــان داده اگر از 
دو کارشــناس HSE برای ارزیابی ریسک یک منطقه استفاده شود، 
معمولًا نظرات مختلفی ارائه می دهند. گاهی دیده می شود با مشاهده ی 
ســیم های نامنظم و آویــزان آن را ناایمن می خواننــد، درصورتی که 
ســیم های فشــار ضعیف هســتند و اصلًا برای ایمنی مشکل آفرینی 
نمی کنند؛ برعکس در برخی موارد کابل هایی که به صورت شــکیل در 
ســاختمان به کاررفته اند را بررسی نمی کنند که قطر و ضخامت کابل 

مناسب جریان عبوری برق هست یا خیر؟!
قدیری درباره ی روند تشــکیل رشته ی مهندسی حریق توضیح داد: 
مطالعات اولیه تشکیل این رشته از دانشگاه امیرکبیر شروع شد و طی 
آن ســمیناری نیز برگزار کردیم، سپس وزارت علوم بر روند این رشته 
در کشــورهایی که اجراشــده بود مطالعاتی انجام داد و سرفصل های 

درسی آن را استخراج کرد.

دست یابی به سطوح 
بالای ایمنی

 با رشته ی
 مهندسی حریق

هانیه صراف زادگان
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به گفته ی قدیری در تاریخ 18 دی ماه ســال 93 هیئت دولت به صورت رسمی 
ســندی را تحت عنوان آسیب شناســی ایمنی و آتش نشانی کلان شهرها منتشر 
کرد که در یکی از بندهای آن وزارت علوم مکلف به راه اندازی رشته ی مهندسی 

حریق بود.
وی افــزود: بعــد از پیگیری هــای مکرر و برگــزاری جلســات متعدد، 
نیازهایمــان را بیان کردیم؛ البته باید بگویم دانشــگاه خواجه نصیر الدین 
طوســی به دلیل داشتن رشته ی هوافضا که رشــته های مکانیک و برق را 
در بر داشــته و با حریق و آتش نیز ســر و کار دارد؛ برای تشکیل رشته ی 
مهندســی حریــق کارهایی انجام داده بود. خوشــبختانه ســال گذشــته 
توانســتیم با این دانشــگاه برای ســرفصل ها و دروس تدریسی به توافق و 
وحدت نظر برســیم. هم اکنون نیز منتظر هستیم تا وزارت علوم این رشته 
را در مقطع کارشناســی ارشــد مطرح و در کنکور وارد کند تا کسانی که 
در رشــته های فنی تحصیل کرده اند بتوانند در رشــته ی مهندســی حریق 

تحصیل کرده و فارغ التحصیل شــوند.
معاون حفاظت و پیشــگیری سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
اشــاره کرد: هم اکنون دوره ای به صورت غیررسمی و معادل کارشناسی در حال 
برگزاری اســت و با اخذ هزینه از ســازمان آتش نشــانی حدود 18 دانشجو در 

رشته ی مهندسی حریق در حال تحصیل هستند.
وی افــزود: دانشــگاه بدون دخالت ســازمان آتش نشــانی بــا مصاحبه ی 
تخصصی، 15 نفر را از بین حدود 300 تا 400 داوطلب از ســازمان را برگزید 
که هم اکنون ترم دوم خود را در این رشــته می گذرانند؛ علاوه بر آن سه نفر 
از فارغ التحصیــلان عمران دانشــگاه خواجه نصیر الدین طوســی نیز در این 

به تحصیل می پردازند. رشته 
به گفتــه ی قدیری ازنظر علمی و تکنولوژی از دنیــای ایمنی عقب مانده ایم و 
با مشــکلات بسیاری در این حوزه روبرو هســتیم، وی در ادامه گفت: متأسفانه 
مهندســان کشورمان توجه چندانی به مســئله ی ایمنی ندارند و جمله ی »اول 
ایمنی، بعد کار« به صورت شــعار درآمدهاست. باشد تا رشته ی مهندسی حریق 
امید به آینده ی ایمنی شــهر را رونق بخشــد و ما به جایگاه حقوقی و قانونی که 
مجلس برای آن تعریف خواهد کرد، بتوانیم بخشــی از عقب ماندگی مان در این 

حوزه را جبران کنیم.
قدیری تصریح کرد: بحث تضمین شــغلی فارغ التحصیلان این رشته یک بحث 
حاکمیتی اســت. درست است که این رشــته نوین است ولی اگر بتوانیم اعتماد 
صاحبان صنایع، مدیران کارخانجات صنعتی و مدیران شهری را به فارغ التحصیلان 
این رشــته جلب کنیم، قطعاً تحولات عظیم و همچنین اشتغال زایی بسیاری در 

جامعه صورت می گیرد.

,,
بیشترین کسانی که در 

می کنند  فعالیت  ایمنی  حوزه 
 HSE فارغ التحصیلان رشته ی 

این رشته،  هستند، درصورتی که 
یک رشته مدیریتی است و در 

پایین ایمنی حریق حرفی  سطوح 
برای گفتن ندارد
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تلاش های مهندس محمدرضا حیدری در شروع فعالیت تک لاد 
و همکاری و رابطه مستمر با سازمان آتش نشانی، در نهایت منجر 
به وضع قوانین و شــروع ایمن ســازی در دایره پیشگیری سازمان 
شــد. مهندس حیدری چندی بعــد به عنوان مــدرس )طراحی 
سیســتم های اعلام و اطفا حریق اتوماتیک( همــکاری خود را با 

سازمان آتش نشانی و دایره ی تازه تأسیس پیشگیری آغاز کرد.
گروه تک لاد در ســال های گذشته باهدف آشــنا کردن جامعه 
مهندسی کشــور با تکنولوژی های نوین در زمینه ایمنی، اقدام به 
برگزاری ســمینارهای تخصصی در جهت معرفی دانش به روز این 

حوزه، در سراسر کشور کرد.
تک لاد ظرف چهار دهه ی گذشــته با طراحی، مشاوره و اجرای 
بیش از هزار و 500 پروژه تأثیر بســزایی در ارتقای ایمنی کشور 
داشــته و این موضوع، تنها قســمتی از موفقیت های این شرکت 
است. پروژه هایی مانند ساختمان بانک مرکزی، هتل آزادی، هتل 
اســتقلال، مجموعه هتل های بین المللی فــرودگاه امام خمینی، 
کتابخانه ملی جمهوری اســلامی ایران، کتابخانه آســتان قدس 
رضوی، ســایت های مخابراتی ایرانســل در شــهرهای مختلف، 
برج های بین المللی و اقتصادی مشــهد مقدس، بازار بزرگ ایران 
مال، بیمارســتان رضوی مشهد، بیمارســتان پروفسور سمیعی و 
هزاران پروژه ملی در سراســر کشــور، برخی از نمونه های اجرایی 

این گروه بوده است.
گروه تک لاد در چهارمیــن دهه ی فعالیت خود همچنان با عزمی 

راسخ در راستای استانداردسازی صنعت ایمنی کشور قدم برداشته و 
به عنوان مشاوری مطمئن در حوزه ی ایمنی کشور محسوب می شود.

گروه تک لاد اســتفاده از متخصصان، آموزش های مهندســی، 
رعایت استاندارد و اصول مهندسی در اجرای کار و مشتری مداری 
را جزء وظایف اصلی خود در این ســال ها دانسته و به رعایت این 

اصول پایبند بوده است.

 در خلال این مراسم گفت وگویی داشتیم با مدیرعامل گروه تک لاد 
که در ادامه از نظرتان خواهد گذشت. بعدازآن نیز بد ندیدیم که تک لاد 
و مهندس حیدری را )که همگان به اتفاق دلیل بالندگی مجموعه را 
مدیریت ایشان می دانند( از همکاران این مجموعه استعلام کنیم. هر 

چه دیدیم و شنیدیم نیکی و تصدیق بود.
صمیمیت، همبستگی، اجرای صحیح و استاندارد کارها و اخلاق 
حرفه ای برخی از خصایصی بود کــه کارکنان تک لاد مجموعه ی 
خود را اســتوار بر این اصول می دانســتند. دیدن شورونشــاط و 
صمیمیت کارکنان تک لاد از دیدار یکدیگر، به راستی آن ها را بیش 
از هــر چیز به خانواده ای واحد شــبیه می کــرد؛ خانواده ای که با 
تلاش و برازندگی به ســمت هدفی ثابت  قدم برمی دارد. حضور ما 
توأم با حظ بود و امید که گزارش آن شــما را نیز در این جشــن 
شــریک کرده و انتقال حس کند تا محظوظ شوید. بی شک چنین 
اتفاقاتی بانی مباهات صنف و نویددهنده ی روزهای روشــن آتی 

برای حوزه ی ایمنی کشور است.

تک لاد
تجدید میثاق

گزارشی از مراسم پایان سال خانواده ی تک لاد

گروه تک لاد برندی آشــنا در حوزه ی ایمنی کشور است. این شرکت در سال 1363 تأسیس شده و در زمینه طراحی، 
مهندسی و اجرای سیســتم های اعلام و اطفا حریق اتوماتیک ) شرکت تک لاد( و سیستم های مدیریت کنترل سطوح 

دسترسی )شرکت تک لاد کنترل(، پروژه های بزرگی را در سراسر کشور، اجرا کرده است. 
گروه تک لاد، به پاس ســبز شدن زمین، به روال سنوات اخیر جشنی برای تجدید میثاق میان پرسنل خود برگزار کرد 

که مجله ی مهندسی ایمنی افتخار حضور در آن را داشت. 
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  خانواده ی تک لاد
محمدرضا حیدری مدیرعامل شرکت تک لاد در ابتدا مختصری 
از تاریخچه ی این شــرکت گفــت و در ادامه افزود: از تأســیس 
شــرکت تک لاد در حدود 35 سال می گذرد. این شرکت با اهداف 
خدمت رســانی و ایجاد ایمنی در برابر حریق به مردم کشور ایران 

راه اندازی شد.
وی با اشــاره به شــهرت تک لاد در بازار ایمنی و ساخت وســاز 
کشور، دلیل موفقیت آن را این گونه عنوان کرد: به طورکلی تک لاد 
در طراحی سیستم ها، تهیه ی تجهیزات باکیفیت، آموزش کاربران، 
نصب تجهیزات بر اســاس استانداردها و ارائه ی خدمات سرویس 
و نگهداری سیســتم هایی که ظرف مدت 35 ســال گذشته ارائه 
کرده اســت، فعالیت دارد و این شهرت را مدیون رعایت قوانین و 

استانداردها است.
افرادی  حیــدری تصریح کرد: همکاران شــرکت تــک لاد 
حرفه ای در زمینه کاری خود هســتند که دوره های تخصصی 

را در داخل و خارج از ایران گذرانده  و ســالیان زیادی است 
کــه با هم همکاری داریــم و آنچه مدنظر اســت تداوم این 

است. همکاری 
وی با اشــاره به این نکته که تک لاد یک خانواده اســت 
و همــه در کنار هــم بــه فعالیت می پردازیــم و رئیس و 
مرئــوس در شــرکت معنــی نــدارد گفت: همــه ی ما در 
تعیین شــده  اهداف  به  رســیدن  دنبال  به  تک لاد  مجموعه 
ادامه دهیم. سال ها  را  تا ســیر صعودی مجموعه  هســتیم 
اســت که ما بــا این روند بــه کار پرداخته ایــم و تاکنون 
موفقیــت بســیاری به دســت آورده و پروژه های بســیار 

ارزشــمندی را در کشور اجرا کرده ایم.
مدیرعامل شــرکت تک لاد در انتها بــرای تمامی همکاران 
و همه ی کســانی که با مجموعه ی تــک لاد همکاری دارند، 
ســالی توأم با آرامش، آسایش، امنیت، ســلامتی و موفقیت 

آرزو کرد.
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 سرشار از موفقیت
ساســان حیدری قائم مقام مدیرعامل گروه تــک لاد درباره ی این 
شرکت گفت: تک لاد تقریباً 35 ســال است که به صورت تخصصی 
درزمینه ی سیســتم های هوشمند ســاختمان فعالیت دارد. یکی از 
مهم ترین بخش های فعالیت این شــرکت که شروع کاری این گروه 
بر آن اســاس بوده، ارائه ی سیســتم های اعلام و اطفاء حریق بوده 
که همچنان هم ادامه دارد. علاوه بر آن »شــرکت تک لاد کنترل« 
به عنوان یکی از زیرمجموعه های این گروه، از 16 ســال گذشته در 
رابطه با سیستم های هوشمند ساختمان ها و سیستم های تخصصی 

هتل ها به فعالیت می پردازد.
وی بخش پایانی ســخنان خود را به تبریک ســال نو اختصاص 
داد و گفت: من 1398 را ســال خوبی بــرای تمامی هم وطنانم، 
چه در داخل و چه در خارج از کشــور، آرزو می کنم و امید دارم 
که ســال پیش رو سالی بسیار خوب و سرشــار از موفقیت برای 

باشد. همگان 

 خانواده ای همراه و همگام
گفــت و گو های ما ادامه پیدا کــرد و در ادامه به کیوان حیدری 
رســید. وی گفــت: در درجه ی اول آرزوی ســلامتی برای تک تک 
دوســتان و همکارانم دارم و در ادامه امیدوارم نه تنها در سال آینده 

که در سالیان آتی مانند 35 سال گذشته که گروه تک لاد مانند یک 
خانواده در کنار هم بوده اند، صدسال دیگر نیز هم گام و همراه با هم 
به عنوان یک خانواده در کنار همه بوده و به کار و فعالیت بپردازیم.

 ارتقاء نسبت به قبل
حســن افتخارمنش با حدود 22 سال ســابقه ی فعالیت در گروه 
تک لاد درباره ی این شرکت گفت: شرکت تک لاد یک مجموعه نمونه 
اســت، من در مدتی که در این شرکت فعالیت دارم روزبه روز شاهد 
پیشــرفت و ترقی آن بوده ام و امید دارم که بــه جایگاهی بالاتر از 

جایگاه کنونی اش برسد.
وی افزود: مهندس حیدری شــخصی بســیار فعــال و از هر نظر 
قابل اعتماد اســت و امیدوارم در سال جدید شاهد موفقیت بیشتر و 

پیشرفت روزافزون شرکت تک لاد در تمامی رشته ها باشم.

 صمیمیت
بی تا فلاح؛ مدیر بازرگانی گروه تک لاد با ده ســال ســابقه در این 
مجموعــه، درباره تک لاد گفت: ازنظر من گروه تک لاد، در کلیه امور 
داخلی و پروژه های خود، اســتانداردها و دیسیپلین های مهندسی را 
مدنظر قرار داده و همواره از دانش های روز، جهت پیشبرد اهداف و 

ترقی خود استفاده کرده است.
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وی درباره ی مهندس حیدری خاطرنشــان کــرد: نمی دانم برای 
توصیف مهندس از چه واژه ای اســتفاده کنم، ایشــان فردی بسیار 
تأثیرگــذار، چه در زمینــه کاری چه در رفتار فــردی، برای کلیه 
همکاران بوده اند. ایشان حقیقتاً از نظر اخلاقی، کاری و علمی فرد 
بزرگی هستند. آرزو می کنم مجموعه ی تک لاد روندی را که تاکنون 
طی کرده در ســال های آینده نیز ادامه داده و روزبه روز صمیمیت 
بین اعضای گروه تک لاد بیش ازپیش شده تا بتوانیم روزهای بهتری 

را در کنار هم بسازیم.

 محصول همبستگی
رســول تدین؛ نقشــه بردار گروه تک لاد در پــروژه ی ایران مال، 
تک لاد را مجموعه ای دانست که از دل کارکنانش بیرون آمده است. 
وی در ادامه افزود: این شــرکت حاصل همبســتگی و با هم بودن 

کارکنانش است. هیچ کدام از پرسنل از هم جدا نیستند.
وی افزود: مهندس حیدری قابل توصیف نیســتند و لطفشــان 
همیشه شامل حال همه ی افراد گروه تک لاد شده است. مهم ترین 
و بارزترین خصوصیت مهندس این است که برای تک تک همکاران 

وقت می گذارند و گوش شنوای حرف های پرسنل خود هستند.
آقای تدین در انتها ســال جدید را به تمامی همکاران و دوستان 
تبریک گفت و آرزو کرد که ســال نو، سالی همراه بارونق اقتصادی 

و شکوفایی افکار نو و جدید باشد.

 از تمام جهات بی نظیر
نصرت الله مهدی نسب سرپرست اجرای شرکت تک لاد گفت: با وجود 
اینکه تازه یک سال است افتخار همکاری با شرکت تک لاد نصیب بنده 
شده ولی سالیان زیادی است که با این گروه آشنایی دارم. گروه تک لاد 
از تمام جهات بی نظیر است و مهندس حیدری مانند یک مدیر دلسوز 
همه ی مســائل پرسنل خود را درک کرده و خود را در مشکلات آن ها 

سهیم دانسته و سعی در حل مسائل آنها دارند.
مهدی نسب در پایان افزود: امیدوارم گروه تک لاد همچون گذشته 
با قدی برافراشته در جهت مدیریت و پیشبرد پروژه های خود، گام 

بردارد.

 آرزوی بهترین ها
آرپــا خواجــه طوریانس یکــی از هماهنگ کنندگان شــرکت 
تک لاد، در توصیــف این مجموعه آن را خانواده ی بزرگ تک لاد 
خوانده و ادامه داد: مهندس حیدری شــخصی اســت که با هیچ 
کلمــه ای نمی تــوان نیکی و بزرگی ایشــان را توصیف کرد. من 
خوشــحالم که در کنار این گروه مشــغول به فعالیت هســتم. 
امیدوارم ســال آینده ســالی پر از موفقیت، برکت و روزافزونی 
باشــد و در انتها آرزو دارم بهترین ها برای خانواده بزرگ تک لاد 

رقم بخورد.

 جوی صمیمانه و یکپارچه
النــاز عباس زاده یکی از هماهنگ کننده های شــرکت تک لاد در 
پروژه ایران مال گفت: من تقریباً از سال 94 با گروه تک لاد همکاری 
دارم، البته قبل از آن نیز دورادور با این مجموعه آشــنایی داشتم. 
محیط کاری شرکت تک لاد از جو بسیار صمیمانه ای برخوردار بوده 
و مهندس حیدری جزو بهترین انســان هایی است که من در تمام 

زندگی ام دیده ام.
وی افزود: امیدوارم در ســال جدیدی که پیش رو داریم به تعداد 
همکاران و پروژه های این مجموعه اضافه شده تا دوستان و همکاران 
بیشــتری را در کنارمان ببینیم و جــو صمیمانه و یکپارچه ی این 

گروه مستدام باشد.

 ماندن و روزبه روز بهتر شدن
مهتاب صالحی مســئول HSE گروه تــک لاد در توصیف آن 
گفت: تک لاد یکی از بهترین مجموعه هایی اســت که هرکدام از 
ما افتخار همکاری با آن را داشــته است. جا دارد در اینجا بابت 
جو دوســتانه ای که در این گروه حاکم است به مهندس حیدری 

تبریک عرض کنم.
وی افزود: مهندس حیدری یکی از دوست داشتنی ترین و بهترین 
مدیرانی است که من افتخار کار کردن با او را داشته ام. امیدوارم در 
ســال جدید تیم تک لاد به همین خوبی در کنار هم پابرجا بماند و 

روزبه روز بهتر شود.
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در همایش بین المللی آتش نشانی و ایمنی شهری مطرح شد:

کاهش حوادث و پیشگیری از خسارات جبران ناپذیر
چهارمین همایش ملی و اولین همایش بین المللی آتش نشــانی و 
ایمنی شهری در تاریخ 6 و 7 اسفندماه برگزار شد. در اولین روز این 
همایش  مهندس مجتبی یزدانی )معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری تهران(، مهندس اسماعیل نجار )رئیس سازمان مدیریت 
بحران( و تعداد زیادی از آتش نشانان و کارشناسان آتش نشانی تهران 
و شهرستان ها، در ســالن همایش بین المللی هتل المپیک حضور 

داشتند.
مهندس مهدی داوری مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران در 
آیین افتتاح این همایش به تبیین ویژگی های این مراسم پرداخت. 
در این همایش که با تلاش ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران به مدت دو روز برگزار شد، اساتید دانشگاهی، 

مقامات و مسئولان شهری به ایراد سخنرانی پرداختند.
در روز دوم از این همایش، پنل ها و کارگاه های آموزشی تخصصی 
با حضور دانشجویان، آتش نشــانان، متخصصان داخلی و خارجی 
و همچنین علاقه مندان حــوزه ایمنی با موضوعات »نقش نماهای 
قابل اشتعال در گسترش حریق«، »اثرات آتش سوزی پس از زلزله 
در مناطق شهری«، »روش های نوین ارزیابی روان شناختی پرسنل 
با تکیه بر ویژگی های شــغلی«، »تغذیه آتش نشــان برای سلامت 
و عملکرد مناســب«، »چگونه در یک شــهر بزرگ یک سازمان 
آتش نشانی مناسب سازمان دهی کنیم؟« و »بیان موردی سیستم 

فرماندهی حادثه )SOP(« و برگزار شد.
آیین اختتامیه ی این همایش با حضور دکتر حناچی )شــهردار 
تهــران(، دکتر جمالی نژاد )معاون عمرانی وزیر کشــور و رئیس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور(، دکتر محمد شکرچی 
زاده )رئیس مرکز تحقیقات راه و مســکن و شهرسازی(، چند تن 
از اعضای شورای شهر و شــمار زیادی از متخصصان، مهندسان 
و مسئولان شــرکت های ایمنی و آتش نشانی و همچنین جمعی از 
مدیران و کارشناسان آتش نشانی تهران و شهرستان ها، در سالن 

اجتماعات هتل المپیک تهران برگزار شد.
گفتنی است در پایان این همایش به نفرات برتر در بخش تولید 
مقالات ایمنی و تجهیزات آتش نشانی با اهدای یادبود و هدایایی 

تجلیل به عمل آمد.
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ضرورت برنامه ریزی اصولی در برابر حوادث
دکتر جمالی نــژاد؛ معاون عمرانی وزیر 
کشــور و رئیس سازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های کشور اعلام کرد که 31 نوع 
حادثه شناخته شــده در دنیــا وجود دارد 
که در کشــور ما همه این 31 نوع حادثه 
رخ می دهــد، بنابراین ضروری اســت با 
برنامه ریزی اصولی، شــهرها در برابر این 

حوادث شناخته شده نهایت آمادگی را داشته باشند.
وی افزود: متأسفانه مهاجرت از روستاها به شهرهای کوچک 
و از شهرهای کوچک به شهرهای میانی و در نهایت از شهرهای 
میانی به کلان شهرها، مشکلاتی به همراه داشته است که برای 
جلوگیری از این مهاجرت ها دو راهکار در پیش رو داریم، یکی 
برنامه ریزی به سمت کاهش جمعیت در شهرهای بزرگ و نیز 
جلوگیری از شکل گیری کلان شهرها و دیگر اینکه برنامه ریزی 
برای محیط های ایمن به صورت بلندمدت و کوتاه مدت در نظر 

گرفته شود.
جمالی نژاد با اشــاره به اینکه 76 درصد از شــهرهای ما در 
ســطح خطرپذیری بالایی قرار دارند خاطرنشــان کرد: سالانه 
حدود 775 هزار حادثه بزرگ و آتش ســوزی و ســایر سوانح 
در کشــور ما رخ می دهد و این نشــان دهنده حجم کار بالای 

آتش نشانان است.
معاون عمرانی وزیر کشــور افزود: وجــود بافت های قدیمی 
در شــهرهای بزرگ همانند اصفهان، یــزد، تهران و... علاوه بر 
خطر فرسایش آنان، عملًا دسترسی خودروهای آتش نشانی به 

مناطق قدیمی این شهرها را با مشکل مواجه می کند.
وی تصریــح کــرد: اکثــر شــهرهای بــزرگ، دارای برج ها و 
ساختمان های بلند هستند، بنابراین سازمان های آتش نشانی برای 
مقابله با آتش سوزی و حوادث در این گونه برج ها علاوه بر آمادگی 
لازم باید تجهیزات مرتبط را داشــته باشند و از سوی دیگر لازم 
اســت برای جبران کمبود تخصص شهری با حرکتی جهشی به 

سمت فناوری شهری گام برداریم.

رفتار هوشمندانه در برابر آتش سوزی
محمد شــکرچی زاده؛ رئیس مرکز تحقیقات راه و مسکن و 
شهرسازی به ارائه راهکارهای هوشمندانه برای تبیین موضوع 

تاب آوری جوامع شهری بر ارتقا سطح 
آگاهــی مــردم و ارائــه آموزش های 
عمومی و ایمنــی و درگیر کردن آنان 
با موضوع ایمنی تأکید کرد و گفت: ما 
امروز بیش از گذشــته می توانیم رفتار 
هوشــمندانه ای در برابر آتش ســوزی 

داشته باشیم.
وی ادامه داد: در موضوع تاب آوری، زلزله و آتش سوزی دو 
رخداد مهم و قابل توجهی هستند که همواره شهرهای ما را 

تهدید می کند.
رئیس مرکز تحقیقات راه و مسکن افزود: امروزه در دنیا 
برای کلان شــهرها، مفهومی تحت عنوان تاب آوری مطرح 
اســت که این موضوع در واقع ظرفیت یک جامعه شهری 
را نشــان می دهد، به تعبیر دیگر، تاب آوری؛ روش و ادامه 
حیات در شــرایط فشــار یا ادامه حیات در شرایط بحران 

پس از وقوع یک حادثه است.
شــکرچی زاده تصریح کرد: ما باید این نگرش جدید را با 
تاب آوری و کاهش خطرپذیری همراه کنیم. اگر شهرهای ما 
با یک آسیب بزرگ مواجه شوند، ممکن است به صورت ملی 
و حتی بین المللی فراگیر شود، بنابراین موضوع تاب آوری در 

این خصوص باید به طورجدی موردتوجه قرار گیرد.
وی با اشــاره به وقوع زلزله اخیر در استان کرمانشاه گفت: 
چنانچه این حادثه در شهرهای بزرگی مثل تهران رخ می داد 
ما با خســارات بسیار سنگین تری مواجه می شدیم و این در 
حالی است که تاکنون زلزله های رخ داده در شهرهای کوچک 

و روستاها بوده است.
رئیــس مرکز تحقیقات راه و مســکن و شهرســازی با 
اشــاره به اینکه آســیب های اجتماعی ناشی از حوادث 
از خســارات مالی بیشــتر اســت، افزود: حوادثی مانند 
پلاسکو نشــان داد ما حتی در برابر حوادث کوچک هم 
آماده نیســتیم؛ بنابراین ما علاوه بر مهندسی ساختمان 
به رشــته های پایه ای همانند مهندسی مواد و مهندسی 

داریم. نیاز  آتش 
وی بیان داشت: چالش های پیش روی تاب آوری، نبود آگاهی 
مفهومی است زیرا جمعیت انسانی، ظرفیت مقابله با این گونه 
حوادث را ندارد. ما باید برای مقابله با این چالش ها، سازوکارهای 



98
ن 

دی
ور

فر
م   

ش
 ش

 و 
ت

س
 بی

ره 
شما

م  
سو

ل 
سا

گزارش21



98
ن 

دی
ور

فر
م   

ش
 ش

ت و
س

 بی
ره 

شما
م  

سو
ل 

سا

22

مناســبی را بیابیم و حتی از بخش خصوصی نیــز برای ارائه 
راهکارهای مناسب یاری بجوییم تا سطح تاب آوری افزایش یابد.

شکرچی خاطرنشان کرد: با توجه به وقوع زلزله های متعدد در 
کشورمان، لازم است بیمارستان ها، مدارس، مراکز عمومی و حتی 
خانه ها را مقاوم سازی کنیم و این امر نیاز به حرکت عمومی دارد.
وی افزود: ما باید پس از تهیه دستورالعمل ها و آیین نامه ها، 
برای بهبود و مقاوم سازی ساختمان ها در موضوع آتش سوزی 

و زلزله تلاش نماییم.

قدر سرمایه های اجتماعی آتش نشانی شناخته شود
پیــروز حناچی؛ شــهردار تهران ضمن 
تبریک میلاد حضرت زهرا )س( و با اشاره 
به زلزله ای که در 17 ژانویه ســال 95 در 
ژاپن اتفاق افتاد، اظهار کرد: این زلزله که 6 
هزار کشته داشت، 20 ثانیه طول کشید و 
به خاطر فاجعه ای که رخ داد شهردار این 

شهر اقدام به خودکشی کرد.
شــهردار تهران بــا بیان اینکه 10 درصــد زلزله های دنیا 
در ژاپن رخ می دهد، گفت: وقوع زلزله در این شــهر ژاپنی 
که همانند بم جزء مناطــق کم خطر بود، تجربیاتی را برای 

ژاپنی ها به همراه داشت.
از دســتاوردهای این زلزله نشــان  افــزود: یکی  وی 
بود.  دادن سطح آســیب پذیری ســاختمان های قدیمی 
زلزله  این  تبعات دیگر  از  آتش سوزی های گســترده هم 
بود، زیرا شــیرهای گاز هوشــمند نبوده و در اثر وقوع 

زلزله قطع نشــده بودند.
حناچی با بیان اینکه تجربه دیگر، ساختمان های بلندمرتبه 
بودند که تجهیزات برای مقابله با ســوانح نداشــتند، گفت: از 
خروجی های این زلزله این بود که اقدام به نصب شیرهای گاز 

هوشمند کردند تا در مواقع زلزله به طور خودکار قطع شوند.
وی بــا بیــان اینکه آتش نشــانی به لحاظ منابع انســانی و 
سرمایه اجتماعی فربه است، تصریح کرد: باید قدر سرمایه های 
اجتماعی آتش نشــانی شــناخته شــود و من از همین جا یاد 
شهدای آتش نشان را گرامی می دارم. همچنین وی بر همکاری 
سازمان آتش نشانی با دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان در 

حوزه ایمنی تأکید کرد.

شهری ایمن و ایده آل برای شهروندان با روش های علمی
مدیرعامل  داوری؛  مهــدی  مهنــدس 
ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران بر ضــرورت توجه به 
ایمنی شهری و تأکید بر روش های علمی 
و تخصصی برای فراهم آوردن شهری ایده 
آل برای مردم تأکید کرد و گفت: شرایط 
زندگی شهری نسبت به گذشته تغییریافته 
و با توجه به توسعه زندگی شهری و کاربری های پیچیده، جمعیت 
متراکم تر شده و به تبع آن حوادث نیز بیشتر شده است و ضرورت 

محافل علمی و تخصصی بیش ازپیش احساس می شود.
وی افزود: هدف از برگزاری این همایش، ورود محافل علمی 
و تخصصی به حوزه آتش نشــانی، با رویکرد کاهش حوادث و 

پیشگیری از وقوع پیش آمدهای جبران ناپذیر است.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهری تصریح 
کرد: متأسفانه خسارات ناشــی از حوادث بسیار است و این امر 
موجب هدر رفت سرمایه های انسانی و مالی می شود، ما نمی توانیم 
جلوی همه حوادث را در شهر بگیریم اما باید با کمک روش های 
علمی، چالش ها را شناســایی کرده و با یافتن راهکارهای عملی 

روش هایی را برای مقابله و پیشگیری از حوادث ارائه کنیم.
وی افزود: در زندگی شــهری، باید به مدیریت بحران توجه 
بیشــتری داشته باشــیم و برای ارتقا ســطح ایمنی و ترویج 
فرهنگ ایمنی شــهروندان، خود مردم را به مشارکت بطلبیم؛ 
زیرا افزایش دانش ایمنی شــهروندان در پیشــگیری و اقدام 

به موقع در هنگام بروز حوادث نقش بسزایی خواهد داشت.
داوری خاطرنشــان کــرد: ســازمان آتش نشــانی یک 
ســازمان تخصصی اســت که ســال ها اســت بر اســاس 
تجربیات پیش مــی رود، اما باید مدیریت دانش را به کار 
ببندیم و مســائل و چالش های حاضر، نشان از نبود توجه 
جدی به ایمنی اســت و ما باید سعی کنیم شهری ایده آل 

کنیم. فراهم  مردم  برای  را 
وی بیان داشــت: در این همایش هشــت دانشــگاه معتبر 
هیئت علمی همایش را تشکیل دادند و ما از این بابت مفتخریم.

با حضور این اساتید گران قدر، حدود 270 مقاله به دبیرخانه 
همایش ارســال و با دقــت ویژه، مورد داوری قــرار گرفت و 

تعدادی از مقالات به عنوان مقاله منتخب معرفی شده اند.

گزارش
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مقاله 23



24 مقاله

 هــدف از بازنگری بخــش آهنگری آیین نامــه و مقررات حفاظت 
فنی در ریخته گری، آهنگری و جوشــکاری مصوبــه 7/20/ 1347 
به روزرســانی و تطبیــق مواد آن با شــرایط روز صنایع، پیشــرفت 
تکنولوژی و ایمن ســازی محیط کارگاه و صیانت از نیروی انسانی و 
منابع مادی و پیشــگیری از حوادث ناشی از کار در کلیه کارگاه هایی 
است که در فرآیند آن ها از ماشین آلات و تجهیزات آهنگری استفاده 

می شود.
 دامنه شــمول: مقررات این آیین نامه به استناد ماده 85 قانون کار 
تدوین شده و برای کلیه کارگاه های مشمول قانون مذکور لازم الاجرا 

است.

مقررات عمومی
 ماده 1: کارفرما مکلف است نسبت به شناسایی خطرات و ارزیابی 
شرایط محیط کار کارگاه های آهنگری اقدام کرده و اقدامات کنترلی 

مناسب را به منظور حذف مخاطرات احتمالی به عمل آورد.
مــاده 2: کارگــران کارگاه های آهنگری باید متناســب با نوع کار 
و خطــرات مطابق آیین نامه آموزش ایمنــی کارفرمایان، کارگران و 
کارآموزان مصوب شورای عالی حفاظت فنی، آموزش های ایمنی لازم 
را دیده و مدارک مربوط به آن را در پرونده آنان ثبت و ضبط کنند.

ماده 3: ماشــین ها و تجهیزات مورداستفاده در آهنگری باید دارای 
لوحه شناســایی حاوی اطلاعات و مشــخصات زیر بوده و در محل 

قابل رؤیتی بر روی آن ها نصب شود:
الف - اسم و آدرس سازنده

ب- شماره سری یا نوع دستگاه
ج- مشــخصات فنی ضروری مانند توان، طول کورس، تعداد ضربه 

در دقیقه، تناژ، وزن
ه- شماره سریال
و- سال ساخت

ماده 4: انجام کلیه امور نصب، راه اندازی بهره برداری و ســرویس، 
تعمیر و نگهداری ماشــین آلات و تجهیزات آهنگری باید توسط افراد 
ماهر و با رعایت دستورالعمل های شــرکت سازنده و الزامات قانونی 

انجام پذیرد.
ماده 5: ماشین ها و تجهیزات آهنگری باید دارای پرونده مجاز بوده 
و دستورالعمل ها، نتایج سرویس، تعمیر، نگهداری و بازرسی های فنی 

و ایمنی در آن ثبت شود.
ماده 6: کارگران شاغل در صنایع آهنگری باید متناسب با نوع کار و 
خطرات موجود به وسایل حفاظت فردی مناسب از قبیل عینک های 
ایمنی و حفاظتی، گوشــی ایمنی، کلاه و کفش ایمنی، دســتکش، 
پیش بند و لباس مقــاوم به حرارت و ماننــد آن مطابق با آیین نامه 
وسایل حفاظت فردی مصوب شورای عالی حفاظت فنی مجهز شوند.

ماده 7: مســئولیت بازرســی، تعمیر و نگهداری از ماشین آلات در 
کارگاه آهنگری بر عهده کارفرما بوده که شامل موارد زیر است:

الف- بازدید و آزمایشات دوره ای و منظم به منظور اطمینان یافتن 
از ایمنی ماشــین آلات که بایــد تأییدیه کتبی و مجوز اســتفاده از 

ماشین آلات صادر و ثبت شود.
ب- تهیه برنامه زمان بندی اجرا و ثبت بازرســی ها از حفاظت ها و 
ابزارهای حفاظتی که باید به صورت مکرر و منظم انجام شود و شامل 
تاریخ و اســامی اشخاص بازرسی کننده و شــماره سریال و یا دیگر 

مشخصه موارد مورد بازرسی قرارگرفته باشد.
ج- آموزش بــه افراد جهت انجام بازرســی ها و تعمیر و نگهداری 

صحیح ماشین آلات و تجهیزات آهنگری.
ماده 8: طراحی، جانمایی، اجرای فونداســیون و نصب ماشین ها و 
تجهیزات آهنگری باید مطابق اســتانداردهای فنی و مهندسی انجام 

گیرد.
مــاده 9: فنرهای ضربه گیر که در پرس و پتک های آهنگری به کار 

می روند باید به وسیله حفاظ های مناسب محصورشده باشند.

آیین نامه ایمنی در صنایع آهنگری
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پرونده25

ماده 10: قطعات ماشین آلات آهنگری که در ارتفاع )بالای سر اپراتور( 
نصب می شوند باید به صورتی محافظت شوند که در اثر خطا یا اشکال 

در عملکرد امکان سقوط آن ها و ایجاد حادثه وجود نداشته باشد.
ماده 11: ماشین ها و تجهیزات آهنگری باید دارای سیستم های قطع 
کننده نیرو و قفل کننده یا از کار انداختن سیســتم کنترل سیکل در 
شرایط عادی یا اضطراری باشند. ضمناً کنترل دستی این تجهیزات باید 

به سهولت قابل دسترس اپراتور باشد.
مــاده 12: پرس ها و پتک هــای آهنگری باید مجهز به وســایل تک 
ضربه ای باشند تا پس از وارد آمدن هر ضربه عمل پدال یا اهرم، فرمان 

را قطع کند و مانع کار پرس برای بار دوم شود.
مــاده 13: کوبه پتک ها و پرس های آهنگــری باید در مواقع تعویض 
قالب و یــا تعمیرات، کامل مهار و قفل شــوند. بلوک ها و یا گروه های 
مورداســتفاده برای این منظور باید دارای اســتحکام و سازه مناسب و 

مساوی یا بیشتر از مقادیر داده شده در جدول شماره 1 باشند.

ماده 14: انبرهای مورداســتفاده در آهنگری باید دارای شــرایط 
زیر باشند:

الف- دارای طول مناسب بوده تا از بروز خطرات احتمالی ناشی از 
ورود اعضای بدن به منطقه خطر و آســیب به بدن کارگر در مواقع 

لگدزدن جلوگیری کند.
ب- دسته های آن فاقد لبه های تیز باشند.

ج- طراحی آن متناسب با ابعاد قطعه مورد جابه جایی باشد.
مــاده 15: برای خارج کردن ضایعات حاصله مانند پیلیســه های 
فلزی و یا پوســته های اکسیدی و 
یا انجام عمل روغــن کاری باید از 
ابزارهای مناسب استفاده کرد. این 
ابزارها باید دارای طول کافی باشند 
تا کارگر بتواند به تمامی طول قالب 
دسترســی پیدا کند بــدون اینکه 
دست ها و یا بازویی وی بین قالب ها 

قرار گیرد.
و  تجهیــزات   :16 مــاده 
ابزارهــای مربوط بــه نصب ایمن 
کفشــک ها  )روبندهــا،  قالب هــا 
دارای  بایــد  نگهدارنده هــا(  و 

ابعاد مناسب باشند. اندازه و  استحکام، 
مــاده 17: بــرای جلوگیــری از پرتــاب قطعات 
و ضایعــات حاصــل ماننــد پیلیســه های فلزی یا 
پوسته های اکســیدی و یا عدم ورود سایر کارگران 
بــه منطقه خطر باید در قســمت پشــت و طرفین 
ماشــین های پتــک و پرس هــای آهنگــری حفاظ 
مناسب نصب شــود. به این منظور حفاظ ها باید در 
یک طرف دارای پاشــنه هایی باشند که بتوانند روی 
آن بچرخنــد یا اینکه به ســتون های قابل حملی که 
روی زمین گذاشته شــده تکیه داشــته و یا از سقف 

آویزان شده باشند.
ماده 18: در فرآیندهای مرتبط با صنایع آهنگری که 
دود، گاز یا بخارات تولید می شــود استفاده از سیستم 
تهویه مناســب به منظور حذف عوامل زیان آور مذکور 

الزامی است.

جدول 1- استحکام و ابعاد سنبه های مورداستفاده در پتک ها و پرس ها
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26 مقاله

مدیریت تعهد  
 اولیــن جزئی که باید بــرای مؤثر بودن هــر برنامه کنترل 
خسارت وجود داشــته باشــد تعهد مدیریت به داشتن برنامه 
کنترل خســارت است تا به کســب نتایج کمک کنند و نه فقط 
اینکه روی کاغذ خوب به نظر برســد. ایــن تعهد باید به چند 
شــکل ظاهر شــود. مهم ترین شــکل آن معمولًا دشــوارترین 
نوع آن ازلحاظ دســتیابی است. مدیریت ارشــد سازمان باید 
شخصاً تشــخیص دهد که کنترل خسارت یک اولویت ضروری 
برای ســازمان محســوب می شــود. حقیقت آنکه کنترل مؤثر 
خســارت نه تنها از دیدگاه انسان ضروری اســت بلکه ازلحاظ 
فایده به هزینه نیز نســبتاً مشــهود است؛ اما این موضوع برای 
بسیاری از افراد مشــهود نیست. مدیریت ارشد اغلب به برنامه 
پیشــگیری و کنترل خســارت به صــورت هزینــه می نگرد نه 
به عنــوان فایده. یکی از راه هــای کلیدی برای نیــل به تعهد 
مناســب به برنامه کنترل خســارت، متقاعد کــردن مدیریت 
در خصوص لاینفک بودن کنترل خســارت به عنوان بخشــی از 
عملیات ســازمان است. بسیاری از مدیران نگران اند که کنترل 
خســارت فعالیت اضافه ای باشد. همان افرادی که نمی خواهند 
سازمانشــان را بدون بیمه تصور کنند نمی تواننــد بفهمند که 
چرا لازم اســت برای آمــوزش کارکنان در مورداســتفاده از 
خاموش کننده های دســتی هزینه کننــد. این فاصله در درک 
ایــن موضــوع باید با آموزش پــل زده شــود. به عنوان فردی 
با مســئولیت ایمنــی، اولین اولویت، آموزش مدیریت ارشــد 
اســت. هنگامی که مدیریت ارشد ماهیت ضروری بودن کنترل 
خسارت را درک کرد، مرحله ی بزرگی در برآورده کردن سایر 

نیازها از مدیریت ارشــد از میان برداشته شده است.

خط مشی  
 اولین آیتم اختصاصی که از مدیریت ارشد نیاز داریم خط مشی 
مؤثر و مکتوب است. خط مشی کلی پیشگیری و کنترل خسارات 

از مدیر ارشد ســازمان منشأ می گیرد. برای اینکه خط مشی مؤثر 
باشد، خط مشــی باید برای آنان که خط مشی را می نویسند مهم 
بوده و توسط کسانی که آن را می خوانند درک و اجرا شود. افراد 
مســئول ایمنی در میان این دو قرار می گیرند. مدیریت ارشد در 
مورد موارد مندرج در خط مشی و نحوه نگارش آن به توصیه نیاز 
دارد و به کارکنان نیز باید در مورد خط مشــی آموزش داده شود 

و مســاعدت آن ها در خصوص اجرای خط مشی درخواست شود.

حمایت  
دومیــن موضوع مهم که مشــارکت مدیریت ارشــد، حمایت 
اســت حمایت از سوی مدیر معمولًا به دو شــکل اصلی ظاهر 
می شــود: زمان و منابــع مالی. مدیران به واســطه ی اختصاص 
زمانشــان به روشــنی ثابت می کنند که برنامه کنترل خسارت 
برای شــخص آن ها و نیز ســازمان شــما مهم است. از طریق 
تأمین منابع مالی، آن ها به افراد مســئول در قبال ایمنی اجازه 
می دهنــد تا منابع ســازمان را برای اثرگذاری بر خســارت ها 
اعمــال کنند. نگرانــی مدیریت در مورد اینکــه آیا تلاش های 
مربوط به کنترل خســارت، ارزش سرمایه گذاری زمانی یا پول 
را دارد یــا خیر، باید برطرف شــود. بــرای موفقیت آمیز بودن 
برنامه کنترل خســارت، کلیت برنامه باید مثبت باشــد. این به 
این معنا نیست که شــما مجوز یا تأییدیه ای برای هر پروژه یا 
ایده ای که به مدیریت ارائه داده ایــد را گرفته اید. حیاتی ترین 
جزء مدیریت این است که ســرمایه گذاری در کنترل خسارت 

است. پذیرفته  را 
بزار ارتباطی قوی اســت. مدیریت  ئــه یک مثال ا مثال: ارا
ارشــد تعهد واقعــی اش را به کنترل خســارت از طریق این 
مثــال نشــان می دهد آنچــه مدیریــت انجــام می دهد اثر 
بیشــتری را بــر دیدگاه کارکنــان در مورد تعهــد مدیریت 
به برنامه کنترل خســارت نســبت به آنچــه می گوید خواهد 
داشــت. اگــر اولین بــار خط مشــی کنترل خســارت برای 

برنامه های کنترل خسارت 
»بخش سوم«

اجزاء ضروری برنامه 
کنترل خسارت
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مدیریــت ناراحت کننده باشــد آن خط مشــی اعتبار خود 
را در کل ســازمان از دســت خواهد داد. مدیریت ارشــد 
اثبــات کند حتی زمانی  باید تبعیت خود از خط مشــی را 
اســت  باشــد. گرچه لازم  قوانین آســان  از  انحــراف  که 
که گه گاه از خط مشــی تبعیت نشــود امــا مدیریت باید 
مراقــب این موضوع باشــد. اثر منفــی وضعیتی که در آن 
خط مشــی باید نقض شــود را می تــوان از طریق آموزش 
از نقض کردن  باید پیش  قبلی به حداقل رســاند. آموزش 

پذیرد. انجام  خط مشی 
 مثالی از این موضوع می تواند نصب قطعه جدیدی از یک تجهیز 
باشد. طی فرآیند نصب، خروجی اضطراری باید برای مدتی بسته 
شــود. ضروری اســت که مدیریت به کارکنان در خصوص انجام 
کار در آن محل و ماهیت موقتی بســته بودن خروجی اضطراری 
و این که چرا نمی توان از این کار اجتناب کرد اطلاع رســانی کند. 
اگر این کار انجام نشــود، دفعه بعد که کارگری به بســته بودن 
خروجی اضطراری اعتراض کنند ممکن است درک نکند که چرا 
این موضوع در تضاد با خط مشــی نیست، اما آنچه مدیریت انجام 

داده است مجاز بوده است.
 در ضمــن مدیریت باید فردی را برای تبعیت از خط مشــی 
و انجــام عملیات به صــورت ایمن بگمارد. مــوارد کم اهمیتی 
همچون عدم اســتفاده از عینک ایمنی طی بازدید از کارخانه 
توســط کارکنان موردتوجه قرار می گیرد و می تواند اثر منفی 

زیادی بر برنامه کنترل خسارت داشته باشد.

تعریف واضح مسئولیت ها  
اصــل عمومــی مدیریت کــه اهمیت ویژه ای بــر کلیت 
باید  این است که مدیریت  برنامه ی کنترل خســارت دارد 
مشــخص کند که هر فردی مســئول چه بعــدی از برنامه 
فرآینــد کنترل  به خاطر ماهیت  اســت.  کنترل خســارت 
خســارات، گهــگاه این امــر می تواند مشــکلاتی را ایجاد 
کند. اغلب، مســئولیت کنترل خســارت بایــد به تعدادی 
از افراد واگذار شــود و هــر یک بخش خــاص از کنترل 
خســارات را اداره کنند. در ایــن روش افراد می دانند که 
کدام بخش ها تحت مســئولیت آن ها اســت و آنچه را که 
ننــد. اغلب این  مربوط به مســئولیت آن ها اســت را می دا
واگــذاری را به طــور تصادفــی به افراد داده می شــود یا 
به فردی محول می شــود که  به عنــوان وظیفه ای اضافــه 
کار زیــادی بــرای انجام دارد. هر یک از ایــن وضعیت ها 
اثــری را ایجاد می کنــد که کنترل خســارت یک موضوع 

نیست. اولویت  با 

تفویض مسئولیت  
نیز یک اصل مدیریتی اســت. فردی  تفویض مســئولیت 
که نمی تواند مســئولیت کاری را داشــته باشد باید آن را 
بــه فردی دیگر واگذار  کند؛ امــا گهگاه به فردی علاوه بر 
اصلی اش، مســئولیت کنترل خسارت داده می شود  وظیفه 
اما اختیــار واقعی به وی داده نمی شــود. این کار فرد را 
به کنترل  به ثمر نشســتن تلاش های مربوط  نابود کرده و 

خســارت جلوگیری می کند.

برنامه اهداف  تعیین   
 برای کســب نتایج مؤثــر، تعیین اهــداف برنامه ضروری 
اســت. اصل تعیین اهداف خرد و کلان به هر تلاشی ازجمله 
کنترل خسارت اعمال می شــود. برنامه کنترل خسارت باید 

اهدافی داشــته باشد. لازم اســت که تلاش هایمان به سوی 
این اهداف متمرکز شــود تا حداکثر امتیازات کســب شود. 
اگــر در طرح ریزی تلاش هــای منتهی به کنترل خســارت 
شکســت بخوریــم، منابعمان را اتفاقی صــرف کرده و اکثر 
امتیازی را که می توان کســب کرد ازدست داده ایم. مدیریت 
ارشــد باید در فرآیند تعیین اهداف برنامه کنترل خســارت 
مشــارکت داشته باشــد. این امر به چندین دلیل مهم است. 
حمایت مدیریت حیاتی اســت. کســب حمایــت از مدیری 
کــه در تنظیم اهداف اختصاصی برنامه مشــارکت داشــته 
آسان تر اســت. ضمناً این فرآیند متخصصان ایمنی را مجبور 
می کند عینیت بیشــتری را به اهداف برنامه کنترل خسارت 
بخشــند. ایــن خودارزیابی برای حفظ تفکــر آن ها ضروری 
اســت. نهایتاً اینکه فرآینــد تنظیم هدف، روش اندازه گیری 
درجــه موفقیت را فراهم می آورد. بــدون یک هدف خاص، 
تعیین اینکه آیا نتیجه مطلوب از برنامه حاصل شــده اســت 

نیست. امکان پذیر 

به عنوان مثال هــدف ممکن  باشــد.  باید عملی   هــدف 
10 درصد  نــه ای  کارخا در  د حریق  تعــدا اســت کاهش 
ید تاریخ دســتیابی وجود  باشــد. برای تمامــی اهداف با
تنظیم هدف،  یند  فرآ ز  ا به عنوان بخشــی  باشــد  داشــته 
بعی را که  ر بــرد و منا یــی را کــه می توان به کا روش ها
رزشــیابی  ا ید  با بود  هد  نیاز خوا به هدف  رســیدن  برای 
ین رو هــدف با ترســیم طرح عملیاتی شــروع  زا کــرد. ا
می شــود. با تشــریح هدف با جزئیات، نحوه رســیدن به 
بــه آن، حمایت مدیریت  نیل  برای  بع لازم  منا و  هــدف 
نتایج  به  اً  فــور آورد، مدیریتی که  به دســت  را می توان 

می نگرد. بع  منا صــرف  ز  ا حاصل 
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کارکنان و  سرپرستان  مشارکت   
به منظــور موفقیت آمیــز بــودن هــر چــه بیشــتر برنامــه 
کنتــرل خســارت در درازمدت، ایــن برنامه نه تنهــا باید از 
بلکه توســط ســطوح میانی مدیران،  ارشــد  ســوی مدیریت 
سرپرســتان و تمامی کارکنان دیگر حمایت شــود. بدون این 
اما همیشه  پیشرفت هایی حاصل شــود  اســت  حمایت، ممکن 
پیشــرفت ها دشــوارتر و معمولًا نیز به طول نخواهد انجامید.

 چندیــن ســطح مشــارکت کارکنان در کنترل خســارت 
ین اســت کــه هیچ کس  یین ترین ســطح آن ا رد. پا وجود دا
ین ســطح، کارکنان برنامه  در برنامــه مشــارکت نکند. در ا
ردهنــده مدیریتی  زا ا تنها یک تاکتیک آ کنتــرل خســارت ر
کارکنان  و  نگاه می شــود  منفی  ز دید  ا برنامه  بــه  نند.  می دا
در تمــام جنبه هــای کنترل خســارت به صورت مشــارکتی 
نه مــورد مشــارکت به ندرت  بنــد. خوشــبختا حضــور نمی یا
رد.  ز شــرکت ها وجود دا رد و فقــط در برخــی ا وجــود دا
حالت  بهتریــن  در  محیــط  در  کنتــرل خســارت  کارکــرد 
ین وضعیت  ولین اهداف برنامه در ا ز ا ر اســت. یکی ا دشــوا
یــد آمــوزش کارکنان در مــورد اهمیت کنترل خســارت  با
برنامه  مســتقیم  منافع  بر  ید  با آموزشــی  برنامه  ین  ا باشــد. 
به  کارکنان  گرایش  غلب  ا باشــد.  داشــته  تأکید  کارکنان  بر 
کنترل خســارت به صــورت احساســات عمیق تر در مدیریت 
ز طریق مســئولیت  ا ین احساســات  زتــاب می کند. تغییر ا با
 ، ند مشــکل باشــد. معمولًا یمنــی می توا فــردی در قبــال ا
با  ر  کا به ســوی  رشــد  ا یــش مدیریت  تغییــر در گرا بتــدا  ا

می دهد. رخ  کارکنان 
در ســطح بعــدی، کارکنــان بــه برنامه کنترل خســارت 
ین درک  ا می نگرند.  ما لازم  ا ردهنــده  زا آ به عنوان یک جزء 
نه خصومت آمیز.  و  است  مثبت  نه  برنامه کنترل خســارت  ز  ا
کثر  مــا ا ید ا یمنــی به دســت نمی آ مشــارکت زیــادی در ا
ز  کارکنــان خط مشــی کنتــرل خســارت را تحمل کرده و ا
مــا هنوز هم درک بســیار کمی در  آن پیــروی می کننــد؛ ا
یای  مزا رد کــه کنترل خســارت  دا میــان کارکنــان وجود 
مســتقیمی برای آن هــا فراهم می آورد. آن ها ممکن اســت 
تا حدی شــروع به جســتجوی خطــرات کنند و نســبت به 

باشند. رتر  هوشــیا خطرات 
کنترل خســارت  در  کارکنان  ز مشــارکت  ا بعدی   ســطح 
کنترل خســارت  ز  ا کافی  کارکنــان درک  اســت که  زمانی 
کنترل  مســتقیم  یــای  مزا به طوری که  آورنــد  دســت  به  ا  ر
یــن وضعیت،  خســارت بــرای آن هــا ملمــوس می شــود. ا
باعث می شــود.  ا  ر بیشــتر کارکنان  و همــکاری  مشــارکت 
تی که کشــف  آن هــا درک می کنند کــه گزارش دهی خطرا

ز  کردنــد مســئولیت آن هــا اســت. همکاری درک شــده ا
می کند. کمک  خســارات  کنترل  برنامه  کلیــت  به  کارکنان، 

 بالاترین ســطح از مشــارکت کارکنان، حمایت و مشارکت 
اســت. کارکنان درک کاملی  تمامی کارکنان  از ســوی  فعال 
از برنامــه کنتــرل خســارات و منابع مســتقیم برای آن ها از 
مشارکتشــان دارند. همکاری به آســانی کسب شده و کارگران 
فعالان راه هایی را جســتجو می کنند که به تلاش هایشــان در 
کنتــرل خســارت کمک می کنــد. این ســطح از همکاری در 

ایده آل محسوب می شود. کنترل خســارت 
دو تکنیــک ویــژه می تواند بــه افزایش مشــارکت کارکنان 

کمــک کند: کمیته های ایمنی و نظام پیشــنهادات.
خصــوص  در  روش  بهتریــن  نه تنهــا  ایمنــی  کمیته هــای 
مشــارکت کارکنان به شــمار می روند بلکه عملکردهایی را نیز 
نــد از: 1. کمیته های ایمنی مدرک  ئــه می دهند که عبارت ا ارا
واضحــی را فراهم می آورد کــه مطابق آن، کنترل خســارت 
ایمنی روش  2. کمیته های  تلقی می شــود.  برای سازمان مهم 
3. مدیریت به منبع  مســتقیمی برای مشارکت هر فرد اســت. 
عالی از دید ایده ها برای رســیدن به اهداف کنترل خســارت 

می یابد. دست 
 تعییــن قصــد و دامنه ی کاربــرد کمیته ایمنی در شــروع 
اهداف  باید  تمامــی مشــارکت کنندگان  اســت.  مهم  برنامــه 
کلان و خــرد کمیته را بفهمنــد. کارکنان باید درک واضحی 
از نقــش کمیته هــای ایمنی در کلیت برنامه کنترل خســارت 
را تحت  باید مشــارکت کنندگان  این کمیته ها  باشــند.  داشته 
تأثیــر قرار داده تــا این طور تلقــی کنند که جلســات کمیته 
به منظــور تولید ایده ها و نظرات مثبت طراحی شــده اســت و 
جلســات شــرح شــکوه و گلایه نیســت. تمامی جلسات باید 
دارای برنامــه بحــث باشــند به نحوی کــه پیش از جلســه به 

شود. ارائه  شرکت کنندگان 
 تکنیــک ویــژه ی دیگر، نظام پیشــنهادات اســت اگرچه 
یمنی  ا اهمیت کمیته هــای  زه  نــدا به ا نتایجــی  تکنیک  یــن  ا
قل یک نقطه ی شــروع اســت.  مــا حدا هــم نمــی آورد ا فرا
ئه پیشــنهاد  ا ر ضــروری اســت کــه تمامــی کارکنان بــه ا
ده شود  ید پاسخ دا تشــویق شــوند. به تمامی پیشــنهادات با
ید تشــکر شــود.  با ز کارکنان به خاطر پیشنهادهایشــان  ا و 
ز پیشــنهادی اســتفاده شــود نحوه و زمان اجرای آن  گر ا ا
تا  باشد  داشــته  باید وجود  تشــریح شــود. سیســتمی  ید  با
ز پیشــنهاد آن ها  پاداشــی بــرای پیشــنهاددهندگان کــه ا
پیشنهادی  ز  ا گر  ا شــود.  گرفته  نظر  در  اســت  استفاده شده 
ا به  ز آن شــرح و آن ها ر ا اســتفاده نشــد، عدم اســتفاده 

ینده تشــویق کنند. مشــارکت مجدد در آ
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همان طــور که می دانیم امروزه با پیشــرفت تکنولوژی و علم، ضرورت 
مراقبت و محافظت از سازه فلزی ساختمان ها با هر درجه از اهمیت امری 

ضروری و جدی است.
بعد از شــروع هر حادثه مدت زمانی طول می کشد تا آتش گسترش 
یابد و به اسکلت ساختمان برســد. بعدازآن نیز زمانی برای فروپاشی 
ســاختار سازهای ساختمان نیاز است. این زمان با توجه به نوع آتش، 
درجــه حرارت و عوامل دیگر متفاوت اســت. در این میان چند عامل 
به مقابله با حریق برمی آیند. این عوامل شــامل سیســتم های اطفای 
حریق )اســپرینکلر(، مأموران آتش نشانی که با لوازم و عوامل مختلف 
کار می کننــد و همچنیــن پوشــش های مقاوم حریق کــه به صورت 
پیشگیرانه قبل از همه عوامل به مقاومت در برابر فروریزش ساختمان 

می کنند. کمک 
چنانچه سیســتم های اکتیو مثل اســپرینکلرها به هر علت عمل نکرده 
یا موجود نباشــند و یا مأمورین آتش نشانی قادر به اطفاء به موقع حریق 
نباشــند، چه عامل بازدارنده ای اســکلت را در مقابل حریق در این مدت 
تأخیر مراقبت می کند؟ در این زمان ضرورت اســتفاده از پوشــش های 

مقاوم حریق احساس می شود.

 انواع پوشش های مقاوم حریق
همان طور که می دانیم برای مقاومت اســکلت های فلزی در دنیا از سه 

نوع پوشش مقاوم حریق به شرح زیر استفاده می شود:
1 - پوشش های مقاوم حریق رنگ های منبسط شونده

2 - پوشش های مقاوم حریق معدنی پایه سیمان یا گچ
3 - پوشش های مقاوم حریق با مصالح بنایی

در این راســتا برای موارد اول و دوم محصولات تجاری مختلفی تحت 
عناویــن گوناگون در دنیا موجود اســت که با تأییدیه آزمایشــگاه های 
روز دنیا و متعاقباً با تأییدیه از آزمایشــگاه مرکز تحقیقات و مســکن و 

شهرسازی استان تهران نیز قابل استفاده در پروژه ها خواهند بود.
این تحقیق برای ارزیابی کارایی پوشــش های مقــاوم حریق با مصالح 

بنایی انجام گرفته و در ادامه به آن پرداخته شده است.

 پوشش های مقاوم حریق با مصالح بنایی و ضرورت انجام آن
تهیه پوشش های رنگی و معدنی غالباً مستلزم هزینه زیاد و خروج ارز از 
کشور است. عمده ترین مزایای استفاده از مصالح بنایی جهت مقاوم سازی 
سازه در برابر حریق شامل قیمت تمام شده کمتر و همچنین بومی بودن 

تمامی منابع موردنیاز در این شیوه است.
این منابع شامل شن، ماسه، ســیمان، توری فلزی و آب است. در این 
مورد آیین نامه و ضوابطی وجود دارد که با مصالح داخل کشور غیربومی 

و اثبات نشده است.
لذا در این مقاله با همکاری ســازمان های مربوط، آزمایش های جامعی 
صورت گرفت تا مواد و مصالح بومی با آیین نامه های خارجی مقایســه و 

صحت سنجی شود.

بررسی آزمایشگاهی 
پوشش مقاوم حریق بتنی سیلیکاته

IPE140 بر روی 
سعید ریاحی، محسن تنها، هوشمند تیراندازی، محمود براتی

 روش تحقیق
در این تحقیق مقاوم ســازی بر روی دو عــدد تیرآهن IPE140 با 
مشــخصات موجود در شــکل 1 صورت گرفت. مراحل اجرای عملیات 
به این صورت بود که 2 عدد تیرآهن به طول 1 متر تحویل آزمایشــگاه 
مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرســازی شد و ترموکوپل های حرارتی 
مطابق شکل 2 توسط تکنسین مربوط روی تیرآهن ها متصل شد. پس 
از نصب ترموکوپل ها لایه زیرســازی به وسیله رابیتس )وزن مخصوص 
660 گرم بر مترمربع( بر روی تیرآهن ها اجرا شــد و سپس با استفاده 
از دســتگاه شــاتکریت عملیات پوشــش دهی باضخامت های 2/5 و 4 
ســانتیمتر در دو مرحله بر روی تیرآهن ها اجرا شــد. در حین اجرای 
عملیات از ماســه، سیمان و بتن مصرفی نمونه برداری صورت گرفت که 
این کار توســط آزمایشــگاه فنی مکانیک خاک استان تهران انجام شد 
و نتایج آن در جدول های 1 و 2 ارائه شــده است. طرح اختلاط پوشش 
اجراشده در جدول 3 ارائه شــده است. روش آزمایشات سیمان و ماسه 
طبق استاندارد ASTM2003 و روش آزمایش بتن مطابق استاندارد 

BS EN 12390-3 است.

شکل 1: شماتیک تیرآهن مورد آزمایش

شکل 2: تیرآهن مورد آزمایش بعد از نصب ترموکوپل
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جدول 1: مشخصات شیمیایی سیمان و ماسه استفاده شده در آزمایش

جدول 2: نتایج آزمایش تعیین مقاومت فشاری بتن مورداستفاده 
به عنوان پوشش مقاوم حریق

جدول 3: نسبت اختلاط بتن استفاده شده

 شرح نمونه های مورد آزمایش
دو نمونه ستون فولادی IPE140 به ارتفاع 100 سانتیمتر با مشخصات 
ابعادی نشان داده شده در شکل 1، با پوشش بتنی محافظت کننده در برابر 
آتش به طور ایستاده در داخل کوره قرار داده شد و مورد آزمون قرار گرفت 

)شکل 3(. قبل از آزمون، ضخامت پوشش در چند نقطه اندازه گیری شد.
- پوشش آزمونه شماره 1 دارای ضخامت متوسط 5 / 2 سانتیمتر 

در جان و بال ستون فولادی بود.
- پوشــش آزمونه شماره 2 دارای ضخامت متوسط 4 سانتیمتر در 

جان و بال ستون فولادی بود.

 معیار پذیرش
در آزمون مقاومت در برابر آتش برای اجزای ساختمانی، برحسب 
نــوع جزء ســاختمانی، معیارهــای ظرفیت باربــری، یکپارچگی و 

نارسانایی به شرح زیر ارزیابی می شود.
معیار ظرفیت باربری: زمان بر حسب دقایق کاملی که در آن آزمونه 

موردنظر به توانایی تحمل بار آزمون در طول آزمون ادامه می دهد.
معیار یکپارچگی: زمان بر حســب دقایــق کاملی که در آن آزمونه 
به وظیفه جداســازی در طول آزمون ادامه می دهد. وقوع موارد زیر 

نشان شکست معیار یکپارچگی است:
- افروزش یک بالشتک پنبه ای

- عبور فاصله ســنج تعیین شــده در اســتاندارد از ترک یا شکاف 
ایجادشده در آزمونه

- مشاهده شعله وری پایدار

معیار نارســانایی: زمان برحسب دقایق کاملی که در آن آزمونه به 
وظیفه جداســازی خود در طول آزمــون ادامه می دهد، بدون اینکه 
افزایش دمای ســطح غیر در معرض، در طول آزمون به مقادیر زیر 

برسد:
- افزایش بیش از 140 درجه ســانتی گراد دمای متوسط از دمای 

متوسط اولیه
- افزایش بیش از 180 درجه ســانتی گراد از دمای متوسط اولیه 

در هر نقطه
دمای متوســط اولیه، برابر با دمای متوســط ســطح غیر در 
معرض در لحظه شروع آزمون است که به وسیله ترموکوپل های 
نصب شــده بر روی این ســطح اندازه گیری می شود. در آزمون 
مقاومــت در برابــر آتش برای اجزای فولادی ســازه ای، معیار 
ظرفیت باربری ملاک عمل اســت. با افزایش دما، شکل منحنی 
تنش - کرنــش فولاد به طــور قابل توجهی تغییــر می کند که 
همراه با کاهش مقاومت تســلیم و مدول الاستیک فولاد است. 
به عنــوان نمونه، منحنــی تنش - کرنش در دماهــای مختلف 
S275 بر اســاس مراجع بریتانیایی در شــکل  برای فــولاد 

است. ارائه شده 

شکل 3: تصویر کوره آزمایش

بنابراین ازآنجا که افزایش دمای عضو ســازهای فولادی به 
باربری آن اســت،  معنای کاهش مقاومت مکانیکی و ظرفیت 
لــذا هر چه پوشــش محافــظ حریق در هنگام آتش ســوزی 
نــد رســیدن دمای آن عضو به حد دمــای بحرانی اش را  بتوا
بر  بــه تأخیر بیندازد، بــه معنای ادامه مقاومــت عضو در برا
آتش اســت. دمــای بحرانی یک عضو باربــر فولادی، دمایی 
اســت که در آن، عضو دیگر نمی تواند بــه وظیفه اصلی خود 
کــه همــان تحمل بارهای وارده اســت، عمل کنــد. معمولًا 
برای یک ســتون و تیر فولادی طراحی شده دمای بحرانی به 
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620 درجه سلســیوس خواهد  550 و  ترتیــب مقداری برابر 
. بود

شکل 4: رابطه تنش - کرنش برای فولاد S275 در دماهای مختلف

علاوه بر این موضوع باید به تأثیرات نســبت W/D )نســبت وزن 
واحــد طول تیرآهن به محیط در معــرض حریق( بر میزان مقاومت 
مقاطع فولادی در برابر آتش توجه کرد. هر چه نسبت W/D بیشتر 
باشــد، به ضخامت کمتری از پوشش محافظت کننده در برابر حریق 
برای رســیدن به یک درجه معین مقاومت در برابر آتش نیاز خواهد 
بود. برای تعیین میزان این وابســتگی برای هر نوع پوشش محافظ 
حریــق، نیاز به انجام چندین آزمون مقاومت در برابر آتش اســت تا 

ثابت های روابط مربوط و اثر W/D مشخص شود.

 نصب ترموکوپل ها و اندازه گیری
شش عدد ترموکوپل در فاصله 20 سانتیمتری و 50 سانتیمتری 
از بالای ســتون فولادی در قســمت جان و بال مطابق شــکل 5 
به گونه ای قرار داده شــد که سر ترموکوپل به عمق نصف ضخامت 
ورق در داخل ستون فولادی قرار گیرد و به طور مطمئن در حین 
آزمــون در محل خود باقی بماند. نام گــذاری ترموکوپل ها مطابق 

جدول شماره 4 انجام شده است.

 منحنی دما - زمان کوره
دمای متوسط کوره به وســیله ترموکوپل های نصب شده در داخل 
کوره اندازه گیری شــد. مقادیر دمای به دست آمده از ترموکوپل ها و 

محدوده رواداری ها در شکل 6 نمایش داده شده است.

منحنــی دما - زمــان ترموکوپل نصب شــده بر ســطح آزمونه و 
مشاهدات

منحنی دما - زمان آزمونه ها در شــکل 7 و 8 نمایش داده شــده 
اســت. متوســط دمای ترموکوپل های متصل به آزمونه شماره 1 در 
دقیقه 30 به 300 درجه ســانتی گراد، در دقیقه 36 به 400 درجه 
ســانتی گراد در دقیقه 49 به 550 درجه سانتی گراد و در دقیقه 56 
به 620 درجه سانتی گراد رسید. متوسط دمای ترموکوپل های متصل 
به آزمونه شماره 2 در دقیقه 61 به 300 درجه سانتی گراد، در دقیقه 

74 به 400 درجه سانتی گراد، در دقیقه 98 به 550 درجه سانتی گراد 
و در دقیقه 110 به 620 درجه سانتی گراد رسید.

شکل 6: منحنی دما-زمان کوره و مقایسه آن با منحنی استاندارد

شکل 7: منحنی دما-زمان ترموکوپل نصب شده بر روی آزمونه شماره 1

جدول 4: نام گذاری ترموکوپل ها

شکل 5: نمای شماتیک آزمونه و محل قرارگیری ترموکوپل ها
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 نتیجه گیری
همان طور که به تفصیل اشاره شد و با توجه به جدول 1، بتن مصرفی 
از مصالح سیلیکاته بوده و مطابق جدول 5 از دستورالعمل 2 سانتیمتر 
7 درصد و برای نمونه باضخامت پوشش 4 سانتیمتر 9 درصد اختلاف 
نتیجه / بین المللی ســاختمان ها برای نمونه باضخامت 5 داشــت که 

نتیجه بسیار نزدیک و مطلوبی بود.

شــکل 8: منحنی دما-زمان ترموکوپل نصب شــده بــر روی آزمونه 
شماره 2

همچنیــن فرمــول 1 و 2 رابطه ای تجربی برای محاســبه ضخامت 
پوشــش موردنیاز برای مقاومت عضو در زمان مشــخص است که در 
این فرمول مقدار ضخامت پوشــش موردنیاز با نسبت وزن واحد طول 
عضو به محیط در معرض حریق )W/D( رابطه مســتقیم دارد. فرمول 
1 معیار محاســبه مقاومت عضو ســازه ای در مقابل حریق با توجه به 

هرگونه پوشش مقاوم حریق با هر نوع مصالحی است.

در رابطه 1 و R :2 زمان مقاومت عضو برحسب دقیقه، m درصد رطوبت 
بتن در واحد حجم، W متوســط وزن بر واحد طول عضو، D محیط در 
 kc ،ضخامت پوشش بتنی برحسب اینچ h ،معرض حرارت برحسب اینچ
ضریب رسانایی حرارتی بتن، H ظرفیت مقاومت حرارتی فولاد مصرفی، 
pc چگالی بتن مصرفی برحسب پوند بر فوت مکعب، cc حرارت مشخصه 
بتن و L میانگین طول تصویر بعد قائم و بعد افقی عضو پوشــش شــده 
برحســب اینچ است. با توجه به مطالب گفته شده و نتایج به دست آمده و 
لزوم مقاومت ســازه در برابر حریق مطابق جدول 5 باید به نکاتی اشــاره 
کرد: در جدول 5 هیچ اشــاره ای به ابعاد عضو مربوط نشده و تنها جنس 
بتن مصرفی و ضخامت آن موردتوجه بوده است. هدف از انتخاب این سایز 
تیرآهن، بررسی حداقل W/D مطابق فرمول 2 و انجام آزمایش با کمترین 
ضریب اطمینان بود تا بتوان به این که در صورت استفاده از سایزهای بالاتر 
با W/D بیشتر نتایج مقاومت به مراتب بزرگ تر از اعداد مندرج در جدول 

5 خواهد بود.
مطابق شــکل 9، جدول 6 و محاســبه مقدار W/D برای دو سایز 
تیر ملاحظه می شــود که W/D ،IPE200 بیشــتری نســبت به 
IPE140 را دارد، درنتیجــه مطابــق فرمول 2 باضخامت پوشــش 

یکسان مقاومت بیشتری خواهد داشت.

جدول 5: حداقل پوشــش مقاوم حریق موردنیاز برای حفاظت عضو 
2015 IBC سازه در برابر حریق طبق

جدول 6: محاسبه W/D برای دو سایز تیرآهن

شکل 9: اساس محاسبه D )محیط در معرض حریق(

مقاله
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 آنچه را که صاحب خانه باید بــرای تأمین امنیت خانه 
اجاره ای شــما انجام دهد تا شــما در امنیت باشید. اگر 
نگران ایمنی خود در خانه ی استیجاری هستید می توانید 

مطالب زیر را دنبال کنید.

  گزارش آتش سوزی
اگر با حادثه آتش نشــانی در منزل روبرو شــدید فوراً با شــماره 
آتش نشــانی تماس بگیریــد و حادثه آتش ســوزی و محل آن را 
گزارش دهید. حتی اگر بوی ســوختنی به مشــام شما رسید ولی 

دقیقاً نمی دانید از کجا است، بازهم با آتش نشانی تماس بگیرید.

  مسئولیت صاحب خانه برای ایمنی در مقابل آتش سوزی
- موجر مسئول سیم کشــی برق و هرگونه لوازم الکتریکی است 

که به مستأجر کرایه می دهد.
- تهیه گاز و یا هر نوع لوازم گازی ســالم که صاحب خانه متعهد 
به ارائه دادن آن است باید هرساله توسط مهندسین ایمنی گاز باید 

بررسی شوند، این یک وظیفه قانونی است.
- هر مبلمانی که به مستأجر ارائه می شود بایستی تا حد مطلوبی 

در مقابل آتش مقاوم باشد.
- صاحب خانه هــا اگر مقررات ایمنی در مقابــل آتش را رعایت 

نکنند، باید جریمه شده و احتمالًا راهی زندان شوند.

 آلارم هشداردهنده دود
- بیشــتر صاحب خانه های منازل خصوصی باید مطمئن شــوند 
کــه آلارم های دود بر روی ســقف تمام طبقات اجاره داده شــده 

نصب شده باشد.
- آن ها باید مطمئن شوند که آلارم های دود ارائه شده در ابتدای 

سکونت هر مستأجر جدید به طور منظم کار می کنند.
- پس ازاینکه وارد ســاختمان شدید شــما مسئول بررسی زنگ 
هشدارها هســتید و باید ببینید آن ها به درســتی کار می کنند یا 
خیر؟ اگر زنگ هشدار ازکارافتاده باشد، بررسی کنید که آیا نیاز به 

باتری های جدید دارد یا خیر؟ اگر نیاز به باتری های جدید باشــد 
برای تعویض آن ها با صاحب خانه تماس بگیرید.

- بیشــتر  خانه ها توســط سنســورهایی به آژانس های مسکن، 
شــوراهای محلی مستقلات یا آتش نشــانی محل متصل هستند و 
در صورت بروز حریق باید به ســرعت به حادثه رسیدگی شود و از 

گسترش آتش سوزی و ایجاد دود زیاد جلوگیری شود.
- به صاحب خانه اجازه دهید که به خانه شــما آمده و آلارم های 

تشخیص دود را تنظیم یا تعمیر کند.

 دتکتورهای مونوکسید کربن
اکثر خانه هایی کــه صاحب خانه خصوصی دارند باید در هر اتاق 
یک آشکارســاز مونوکسید کربن نصب کنند که با یک آتش سوزی 
زغال ســنگ یا چــوب در منزل آلارم آن به صدا درآید. اگر شــما 
مســتأجر شورا یا املاک مسکن هســتید صاحب خانه شما ممکن 
اســت یکی از آلارم های محدود را برای شــما نصــب کند البته 

درصورتی که شما تقاضا کنید.

اگر آلارم های دود در ساختمان شما نصب نشده است می توانید 
به شورای امنیت محلی در مورد آتش سوزی شکایت کنید

اگر نگرانی ایمنی آتش نشــانی در خانه خود هســتید، می توانید 

مقاله

  ترجمه: محمود سمیعی
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از اداره بهداشــت شورای محلی برای بازرســی خانه خود و بررسی 
خطرات بهداشــتی و ایمنی درخواســت دهید. این شورا از سیستم 
رتبه بندی بهداشت و ایمنی مسکن برای ارزیابی اینکه آیا خانه شما 
امن است یا ناامن استفاده می کند. این شورای محلی بعد از بازرسی 
سیســتم اطفاء حریق و آلارم دود اگر مشــکلی در سیســتم وجود 

داشته باشد علیه مالکان ساختمان اقدام به شکایت می کند.

 اگر صاحب خانه شما آلارم دود را نصب نکرد
در این صورت این شورا می تواند به صاحب خانه 28 روز فرصت دهد 
و به شــما نیز اطلاع دهد که بعدازاین مدت حتماً باید صاحب خانه 
سیستم عامل های دود و آشکارساز مونوکسید کربن را نصب کند. اگر 
صاحب خانه شــما این سیستم های حفاظتی را نصب نکرد این شورا 

می تواند او را تا مبلغ پنج هزار پوند جریمه کند.

 ایمنی در مقابل آتش در خانه های مشترک
- خانه های که به صورت اشــتراکی هستند قبلًا به عنوان خانه های 
اشتغالی چندگانه )HMOs( توسط شورای محلی مجوز گرفته اند؛ 
باید توجه داشــت چنین خانه هایی علاوه بر موارد یادشده بایستی 

امکانات احتیاطی اضافی نیز داشته باشند.
- به عنوان یکی از شرایطی که صاحب خانه ها طبق مجوز خود دارند، 
می توانند از درب های ضد حریق، مســیرهای فرار محافظت شــده، 
آتش خاموش کن هــا و دیگر تجهیزات اطفا و یــا همه ی آن ها برای 

خاموش کردن آتش ها در شرایط اضطراری استفاده کنند.
- به مستأجران خانه های مشــترک هم باید یک نسخه از آخرین 

گزارش بازرسی برق داده شود.

 ایمنی آتش سوزی در سیستم برقی
 سیستم برقی ساختمان می تواند علت اصلی آتش سوزی تصادفی 
در خانه باشد. اگر نگران امنیت ایمنی در خانه خود هستید. حتماً با 
مالک ساختمان تماس بگیرید. این نگرانی ها می توانند شامل موارد 

زیر باشند:
- شرایط سیم کشی

- شاخه های سیم و پریز و اتصالات که شل وصل شده اند
- کابل های پاره شده و لخت

- ســوکت هایی که کار نمی کنند و علائم سوختگی دارند و سریع 
داغ می شوند

 ایمنی گاز
لوازم خانگی گازســوز یا لوله های گاز آســیب دیده در خانه شــما 
می توانند باعث نشــت گاز شده و خطرات آتش سوزی و مسمومیت 

کربن را ایجــاد کنند. اگر نگران امنیت ایمنــی در مورد ایمنی در 
مقابل آتش ســوزی توسط گاز هســتید با صاحب خانه خود تماس 

بگیرید تا آن را دفع کند.

 ایمنی مبلمان در مقابل آتش
وقتی که ســاختمانی را به صورت مبله اجاره می کنید باید مبلمان، 

بالشتک ها و تشک استانداردهای ایمنی را داشته باشند.

 پس از آتش سوزی
اگر پس از آتش سوزی امکان اقامت و زندگی در ساختمان سوخته 
را ندارید با شــورای محلی خــود تماس بگیرید تــا محلی را برای 
اقامت موقت شــما در نظر بگیرند. اگر پس از آتش سوزی کارشناس 
آتش نشــانی گفت که خانه شما امن است برای بازگشت به خانه به 

این نکات توجه کنید:
- برای انجام تعمیرات با صاحب خانه خود تماس بگیرید.

- برای مطالبه و ادعای مالکیت شخصی خود به عنوان 
مستأجر با شرکت بیمه خود تماس بگیرید.

- از مالک ســاختمان بخواهید که سیستم گاز، برق و 
تجهیزات ایمن سازی خانه را چک کند.

- درصورتی که خانه شــما به شــدت آســیب دیده و 
نمی شــود در آن زندگــی کرد و از طرفــی صاحب خانه 
می گوید باید اجاره بها را تماماً بپردازید، این مسئله را با 
یک مشاور در میان بگذارید تا او راه حل مناسب را برای 

شما پیدا کند.

Shelter:منبع

مقاله
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تدبیر امروز
تسخیر فردا

گفت وگو با رضا طوری، مدیر تولید شرکت پی بنا سازان فردا

خودکفایی تام برای هیچ کشوری دست یافتنی نیست؛ 
این سخنی درســت است اما قطع وابستگی درزمینه ی 
کالاهایــی که توان تولید آن در کشــور وجود دارد، از 

اوجب واجبات امروز محسوب می شود.
تولیدکننــده ایرانی که با تمامی مشــکلات، تأمین 
سرمایه کرده و اشتغال زایی می کند واقعاً قهرمانی ملی 
است. پهلوانی که بازوانش برای ادامه ی کار نیاز مبرمی 
به حمایت دارد. دراین بین باید توجه داشت که حمایت 
مردمی اگرچه مهم و تأثیرگذار اســت اما در بسیاری 
از ورطه ها، علی الخصــوص قبل از عرضه ی تولیدات به 
بازار، این دولت اســت که باید نقش حمایتی ایفا کند. 
گذر از بحران، قطع وابستگی، رونق و شکوفایی، همگی 
از مقولاتی هســتند که تنها با همدلی و حمایت قابلیت 
دسترسی دارند. نقشــه ی راه مشخص است و نسخه ی 

پیروزی را همگان می دانند.

ســال 1396 بود که برای اولین بار پروژه  مقاوم سازی سازه در 
برابر حریق به پی بنا ســازان فردا محول شــد. برای اجرای این 
پروژه متریال خارجی خریداری شــد و کار بدون هیچ مشکلی 
به انجام رســید. من قبلًا در بحث تولید تجربیاتی داشــتم و با 
کانی ها، مواد نســوز، انواع آن ها و خواص و واکنش های مختص 
هر یک آشنا بودم، این پروژه هم تجربه اجرا را به آن افزود. این 
اتفاقات باعث جلب توجه من شــدند و با کمی تحقیق دیدم که 

می توان دست به تولید داخلی این مواد زد.

  بهترین ترکیب تولید
تولیدات آغاز شــد و مــا هم زمان به تســت هایی برای یافتن 

بهترین ترکیــب پرداختیم. آزمون های ما با امکانات اولیه انجام 
پذیرفت اما جواب ها کاملًا امیدوار کننده بود و عزممان را برای 
ادامه جزم کرد. موفقیت های کوچک ابتدایی باعث شــدند تا به 
شکل تخصصی تری به دنبال تولید برویم و محصولمان روزبه روز 
ارتقا پیدا کند. با رســیدن به نمونه های قابل قبول بود که برای 
تســت محصولمان درخواســتی را تســلیم مرکز تحقیقات راه، 

مسکن و شهرسازی کردیم.
درخواست ارسال شد و پس از گذراندن مراحل اداری، تست ها 
شــروع شــدند. نمونه ها مورد آزمون قرار گرفتند و نتایج بسیار 
مثبتی حاصل شد. دوستان در این مرکز ابراز کردند که محصول 
شــما قوت قلبمان شــد و امیدوارمان کرد. شاید این فقط یک 
جمله تشــویقی به نظر بیاید اما حمایتی فکــری را برای ما به 
ارمغان آورد تا با عزمی راسخ تر به تولید و ارتقای محصول خود 
بپردازیم. اگر امروز پی بنا ســازان فردا به محصولی باکیفیت و 
انحصاری دســت پیداکرده مرهون حمایــت این مرکز حرفه ای 
است که جا دارد همین جا کمال تشکر را از آن ها داشته باشیم. 
درست است که مراکز تحقیقاتی خارجی با تجهیزات کامل تر و 
به روزتری به تست می پردازند اما علم، همت و پشتکار آن چیزی 
است که به خوبی توانسته کمبودهای این مرکز را پوشش دهد و 

رأی آن را قابل اعتنا کند.

 آرکاپاد
محصول ما با نام تجاری آرکاپاد به تولید می رســد. دانســیته 
مواد مــا خوب و قابل رقابت اســت اما اگر بخواهــم موردی را 
به عنــوان وجه تمایز نام ببرم باید به ضخامت پوشــش آرکاپاد 
اشاره کنم. پوشــش تولیدی ما از بسیاری تولیدات شناخته شده 
شــرکت های دیگری که بعضاً از اولین هــا بوده اند و ید طولایی 
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,,
ارگان های دولتی ما 

پروژه های متعددی را در 
دست دارند که می توان 

با برنامه ریزی آن ها 
تولیدکنندگان  به  را 

داخلی سپرد. با چنین 
حمایت هایی است که 

می توان به فردای تولید 
داخلی امید داشت و 

وطنی  تولیدکننده ی  از 
کیفیت طلب کرد

در تولیــد دارند، ضخامت کمتــری دارد. حتی 
مقایسه اجمالی آرکاپاد در ضریب مقاطع مشابه 
با محصولات پیش گفته نشان از ضخامت بسیار 
پایین تر آن دارد که می دانیم چنین مســئله ای 
چه مزیت های مثبتی را بــرای طراح و کارفرما 

در پی دارد.
نکتــه ی مهم دیگری که بــرای خود من بانی 
مباهات محســوب می شود، اســتفاده کامل از 
مواد اولیه داخلی کشــور خودمان است. آرکاپاد 
محصولی صــد درصد ایرانی اســت که تمامی 
اجــزای تشــکیل دهنده ی آن از داخل کشــور 

تأمین می شود.
پی بنا ســازان فردا تاکنون توانســته ظرفیت 
خــط تولید روزانه ی خود را به 70 تن برســاند 
که این میزان به خوبی جوابگوی نیاز مشــتریان 

آن است.
ماشین آلات و تجهیزات تولیدی، کاملًا مدرن، 
مطابق با فنّاوری روز و با دقت بالا هســتند که 
این امر دقت کالیبراسیون محصولات را بالابرده 
و طبیعتاً اجرای آنها اپراتور حرفه ای و مخصوص 
خــود را طلب می کند. با چنیــن روندی گمان 
می کنــم که نیروی کار ما بــه زودی به دو برابر 
افزایش پیدا کند تا پی بنا ســازان فردا ازلحاظ 
اشتغال زایی هم در بازار ساخت وساز مثمر واقع 

شود.
مــواد پوشــش دهنده و ضد حریــق کننده 
سازه های فلزی و بتنی، به طورکلی به دو بخش 
تقسیم می شوند. پوشش های ساخته شده برپایه 
مواد آلی متورم شونده و پوشش های ساخته شده 
برپایه مواد معدني کــه اولی تا 1000 درجه ی 
ســانتی گراد مقاومت دارد و در ســاختمان ها و 
دیگر مکان های شــهری مورد بهره برداری قرار 
می گیرد. مــواد پایه معدنی اما مقاومت بالاتر از 
1000 درجه ســانتی گراد داشته و در صنایع و 
پتروشیمی ها مورداستفاده دارند. پی بنا سازان 
فردا در وهله ی دوم توسعه بخشی خود به دنبال 
تولید محصولات حرفه ای هیدروکربنی اســت و 
دوســت دارد جزو اولین تولیدکنندگان داخلی 
باشد که چنین محصولی را به بازار ارائه می دهد. 
ما تســت های اولیــه این محصــول را به انجام 
رسانده ایم و نتایج خوبی نیز کسب کرده ایم اما 
با توجه به بازار و مســائل تولید ترجیح داده ایم 
کــه فعلًا تمرکز خود را بر روی تولیدات فاز اول 
متمرکز کنیم. ما پس از به سرانجام رساندن فاز 
اول تولیدات خود، همان طور که در خلال بحث 
هم اشاره شــد، بعد از توسعه بخشی خط تولید 
وارد فاز دوم می شــویم و می توانم این مژده را 
بدهم که به زودی بازار از تکمیل ســبد تولیدات 

پی بنا سازان فردا منتفع خواهد شد.

 تلخی های تولید
ما به عنوان کســب وکار کوچکی که به تازگی 
وارد عرصه ی تولیدشــده است طالب حمایت 
بازار  تولیدکننــدگان  از  بســیاری  هســتیم. 
بــرای ادامــه ی راه در امروز نیــاز مبرمی به 
داخلــی  کالای  از  همه جانبــه  حمایت هــای 
دارند. می توانم بگویم کــه کلیه مواد مصرفی 
در همین یک ســاله حداقل ســه برابر رشــد 
داشــته اند و چنیــن اوضاعی تولیــد را برای 
تولیدکننــدگان نوبنیادی چــون ما روزبه روز 

می کند. مشکل تر 
گرانی بلای جان امروز تولید ما شــده اما با 
همه ی این تفاسیر من به عنوان عضو کوچکی 
از جامعه ی ایمنی کشــور از ســایر همکارانم 
در بخــش تولید خواهش می کنم که هرگز در 
مــورد کیفیت محصول خــود کوتاهی نکنند. 
همان طور که می دانیم، ایمنی و ایمن ســازی 
رابطه ی مستقیمی با جان و مال مردم دارد و 
کوتاهی و اشــتباه در آن برگشت ناپذیر است. 
رقابت خوب است اما به شرط آنکه سالم باشد 
و در حیطــه ی برتری کیفی به انجام برســد. 
وقتــی بحث های رقابتی بــه قیمت تنزل پیدا 
کرد نمی توان به اجرای کیفیت توسط همگان 
اطمینان داشــت و از همیــن رو خواهش من 
از مرکز تحقیقات و ســازمان آتش نشانی این 
است که در بحث نظارت کمال سخت گیری و 

باریک بینی را به خرج دهند.
پوشــش های ضد حریــق یکــی از الزامات 
ضروری هر ســاختمان و ســازه ای است که 
می توانــد بنای شــما را در برابــر مخاطرات 
قابل توجهی حفــظ کند.  بــه میــزان  حریق 
باید توجه داشــت که حادثه و حریق همواره 
امکان وقــوع دارند و تنها با پیشــگیری های 
اصولی و ایمن ســازی ها اســت که می توان به 
مقابلــه ی مطمئن با آن ها پرداخــت. به نظر 
من با جدیت هــای به کاررفته تــوان علمی و 
عملی تولیدکنندگان داخلی ما امروز به خوبی 
جوابگوی نیازهای داخلی کشــور اســت و در 
کنار آزمون های به عمل رسیده و کیفیت های 
تائید شــده می توان به چتــر حفاظتی آن ها 
امید بســت. من معتقدم که اگر پلاسکو حتی 
با همین مواد وطنی تجهیز شــده بود و بحث 
ایمنــی در مــورد آن جدی گرفته می شــد 
امروز هرگز پیشــوند فاجعه بــرای آن به کار 
نمی رفت. امیدوارم که در ادامه ی راه شــاهد 
اســتیلای قوانیــن ایمنی در تمامی ســطوح 
شهرســازی باشــیم و دیگر هرگز حریق توان 
ثبت خاطره ای تلــخ را در اذهان جامعه ی ما 

باشد. نداشته 
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 یک قدم تا شکوفایی
حمایت از تولید ملی و داخلی شعاری است که این روزها در هر کوی 
و برزنی به گوش می خورد اما اســتراتژی و عمل خاص و کارآمدی را 
در رابطه با آن شاهد نیستیم. ارگان های دولتی ما پروژه های متعددی 
را در دست دارند که می توان با برنامه ریزی آن ها را به تولیدکنندگان 
داخلی سپرد. با چنین حمایت هایی است که می توان به فردای تولید 
داخلی امید داشــت و از تولیدکننده ی وطنی کیفیت طلب کرد. تنها 
باید از کارفرمایان انتظار داشــت که قبل از هر انتخابی سایر جوانب 

کار را بررسی کنند و با چشمی باز دست به گزینش بزنند.
امروز مصائب تولید بسیاری را که دغدغه ی مالی دارند به دلالی و تجارت 
سوق داده است. متأسفانه بازار امروز بیش از اینکه مدافع تولید داخل باشد 
پیشــنهاد پول آسان را پیش می کشد و به این طریق بسیاری را به واردات 
تشویق کرده اســت. من به عنوان تولیدکننده داخلی اگر حمایت دولت را 
نداشت باشــم از رقابت بازمی مانم و آن وقت است که می بینیم هزینه ها و 
فرهنگ سازی ها بی ثمر می ماند و وابستگی ها خط ممتد خود را ادامه می دهند.

من معتقدم که در بخش تولید پوشش ها که تخصص خود ما است، 
کشــور با اتکا به ذخایر غنی معدنی که دارا است، می تواند نه تنها در 
منطقه که در دنیا نیز حرف های زیادی برای گفتن داشــته باشــد. 
نیروی انسانی زبده و باانگیزه بخش دوم و آماده ی تولیدات این رسته 
است که ما حائز بهترین های آن ها هستیم. مطمئن باشید با کمترین 
حمایت ها این حوزه به شــکوفایی می رســد و توان رقابت با بهترین 
برندهــای جهان گیر را به دســت می آورد. محصول پوشــش ایرانی 
می تواند بهتر از محصولات وارداتی باشد؛ این خودباوری وجود دارد و 
هنوز فرصت باقی است، همه چیز برای صعود مهیا است؛ تولید داخلی 

ما امروز تشنه ی حمایت و مترصد زمانی برای خودنمایی است.

 راه روشن آینده
شرکت ما هنوز به عنوان یک تولیدکننده ی تک محصولی فعالیت 
دارد اما همان طور که گفته شــد به زودی تولیدات خود را افزایش 
می دهد و در دیگر فیلدها هم  دســت به کار می شود. ما با توجه به 
مدت زمان کوتاه فعالیت مان در این حرفه، میزان اســتقبال خوب 

و شایانی را شاهد بوده ایم.
پی بنا ســازان فردا مجوز تولید خود را در مردادماه ســال 1397 
اخذ کرد اما راه اندازی خط تولید و طی کردن پروســه های لازم زمان 
زیادی را از ما گرفت. ما در همان مردادماه نامه مرکز تحقیقات را به 
آتش نشــانی تحویل دادیم و روندهای اداری این کار بیش از دو ماه 
به طول انجامید. مهرماه ســال 1397 بود که پی بنا ســازان فردا به 
وندور لیست آتش نشانی وارد شد و بعدازآن بود که پروسه ی بازاریابی 

ما آغاز شد.
پی بنا ســازان فردا به عنوان یازدهمین شــرکت تولیدکننده ی 
پوشــش های ضد حریق کشــور ثبت شــده اســت و این تعداد 
از شــرکت های فعــال در ایــن حــوزه خبر از ظرفیــت بازار و 
توانایی تولید ایران در این رســته دارد. امیــدوارم که با تعدد 
تولیدکننــدگان و پیشــرفت در کیفیت تولیــدات، ایران بتواند 
خــود را به عنوان یکی از قطب های تولید این محصول در جهان 
معرفی کند و به جایگاهی که اســتحقاق آن را دارد برســد. ما 
توانایی رســیدن به بهترین استانداردهای جهانی را داریم و من 
معتقــدم که با رونق بازار و رســیدن همــگان به فروش خوب، 
مباحثی چون قیمت دهی ها که در خلال گفت وگو به آن اشــاره 
شــد، به ثبات خواهد رســید و رقابت ها بر اصل کیفیت متمرکز 

می شوند.
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 اوج از آغاز
بنده حمید عمادی، مدیرعامل شرکت فنی مهندسی عماد 
الکترونیک اصفهان هســتم. من در رشــته  کارشناسی برق 
الکترونیک تحصیل کرده ام. حدود 13 ســال از ورود من به 
حوزه ی سیســتم های حفاظتی و ایمنی می گذرد. عمده ی 
این سال های فعالیت درزمینه ی نمایندگی، طراحی و نصب 
چنــد برند خارجی گذشــت تا اینکه در ســال های اخیر با 
وضعیت پیش آمده ی تحریم ها و با توجه به شعار تولید ملی، 
به سراغ تولید محصولات داخلی و آنچه امکان تولید آن در 

کشور وجود دارد، رفتیم.
سال ها تجربه در حوزه ی نصب و نمایندگی باعث شده بود 
به خوبی نقاط قوت و ضعف محصولات این رسته را بشناسیم 
و آنگاه کــه تصمیم به تولید گرفتیم، محصولی را ارائه دهیم 
که کاملًا حرفه ای و کارآمد باشــد. محصول ما ایده آل  ترین 
حالت نصب را دارا اســت و از لحاظ شــکیل بودن و کیفیت 
ســاخت از نمونه های موجود در بازار فراتر است. تجربه ی ما 
به ســاخت محصولی باکیفیت و نه یــک محصول بازاری و 

صرفاً کار راه انداز، انجامید.

 عماد الکترونیک اصفهان
شــرکت ما ابتدا با نام تولیدی عماد الکترونیک اصفهان 
ثبت شــد. در آن زمان تولیداتی چــون محافظ الکتریکی 
لــوازم برقی و یــا اکــو و آمپلی فایر و بســیاری دیگر ... 
کارهای خاصی محسوب می شد و مثل امروز تقریباً ساده 
و ابتدایی نبود. کار شــرکت ما پیرامــون چنین تولیدات 
عــادی بود اما تولیدات خاص و سفارشــی هم داشــتیم. 
به طــور مثال شــرکتی آمپلی فایرهــای مخصوص خودرو 
می خواست و ما آن را بنا به خواست و مشخصات او تولید 
می کردیــم؛ مانند این ســفارش های خاص در ســابقه ی 
کاری ما فراوان اســت و من به عنــوان یادبود از هرکدام 

آن ها نمونه ای را نگه داشته ام.
نصب سیســتم های حفاظتی و امنیتی بخشی از کار عماد 
الکترونیــک اصفهان بود که کم کم به رســته ی تخصصی و 
اصلی ما تبدیل شــد. ما با سیســتم های دوربین مداربسته 
آشنا شدیم و به بهینه ســازی و ارتقای آن با تولید یکسری 
تجهیــزات جانبــی پرداختیــم. ایــن کندوکاوها مــا را با 
شــرکت های تخصصی زیادی مربوط کــرد. یکی از افرادی 

قدم های کوچک
رسیدن های بزرگ

گفت وگو با مهندس حمید عمادی، مدیرعامل شرکت فنی مهندسی عماد الکترونیک اصفهان

خودباوری آن صفتی اســت که کمیابی اش را می توان یکی از علت های عدم شــکوفایی استعدادهای داخلی 
محســوب کرد. »ما می توانیم« آن نسخه ای است که باید با فرط تکرار ملکه ی ذهن همه ی ما شود. تجربه ثابت 
کرده که در کشــور ما آن قدر که محدودیت ستاره سازی کرده، تسهیلات، رسیدگی و مواهب در فرهنگ سازی 
و پروردن اســتعدادها، موفق نبوده است. باور کنید ما برای رسیدن و سبقت تنها به دو کلمه ی خواستن و همت 

محتاجیم؛ نمونه های موفق متعددی این مدعا را تائید کرده اند.
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,,
کپی کاری ها آفتی است 
که محصولات بکر و حتی 
نام برندها را نیز تهدید 

می کند. ما این مشکل 
را بارها و در مراجع 

کرده ایم.  بیان  مختلف 
کار به جایی رسیده که 

ما آرزو می کنیم کپی های 
حداقل  انجام شده 

متوسطی  کیفیت  از 
باشند برخوردار 

که ما به واســطه ی کار با او آشنا شده و دوستی 
صمیمی بینمان شــکل گرفت، آقای رضا اخوان 
بود که در تهران فعالیت داشتند. فکر کنم سال 
1385 بود که ما به پیشــنهاد ایشــان کار روی 
سیســتم های اعلام حریق را آغاز کردیم. در آن 
زمان تعداد شــرکت های تائید شده در اصفهان 
بســیار محدود بــود و این مســئله کمی کار را 
دشــوار می کرد. به هر زعم کار ما با سیستم های 
اعلام حریق خوب پیــش رفت و پس ازآن عماد 
الکترونیک اصفهان به حوزه ی سیستم های اعلام 

و اطفاء حریق هم وارد شد.
ســال 1386 بود که ما کار خود درزمینه ی 
خدمات رسانی را آغاز کردیم و پیرو آن شرکت 
تولیــدی ما به شــرکت فنی مهندســی عماد 
الکترونیک اصفهان تغییر نام داد. در آن زمان 
ما محصولات وارداتی را توســط جناب اخوان 
تهیه می کردیم و در پروژه ها به کار می بستیم 
اما حس زیاده خواهــی من به عنوان مدیرعامل 
مجموعه این وابســتگی به اجناس وارداتی را 
تاب نیاورد. رشــته ی من برق الکترونیک بود و 
کنجکاوی باعث شده بود تا سایر محصولات را 
وارسی کنم. بسیاری از این محصولات ساختار 
چنان پیچیده ای نداشــتند و مــن همواره از 
خودم می پرسیدم که چرا نباید این محصولات 
در کشــور خود ما ســاخته و تولید شوند )؟( 
آن هــم زمانی کــه تــوان تولیــد نمونه های 
ایده آل  تر را کاری ســاده می دانســتم. ما توان 
ســاخت این محصــولات را در خود می دیدیم 
و بااراده ی قوی کار تولید را از همان ســال ها 
آغاز کردیم. مــا آن زمان اکثــر تجهیزاتی را 
کــه امروز در عماد الکترونیــک اصفهان تولید 

را خرید می کردیم. می کنیم 
کار ما با ساخت نمونه های اولیه و ابتدایی آغاز 
شــد و رفته رفته ارتقا پیدا کرد. این پیشرفت به 
حدی بــود که من امروز باافتخــار می گویم که 
عماد الکترونیــک اصفهان محصولی از هر لحاظ 
حرفه ای و درجه یک را به بــازار عرضه می کند. 
من با دوستان هم رشــته ای زیادی در داخل و 
خارج از کشــور ارتباط دارم، هنگامی که تصاویر 
و مشــخصات این تولیدات را با آن ها به اشتراک 
می گذارم انگیزه ام برای تولید بهتر و دقیق تر بالا 
می رود و این بازخوردهای مثبت است که عماد 
الکترونیک اصفهان را برای ادامه ی راه تشــویق 

می کند.

 ایده های بی بن بست
محصولات عماد الکترونیک اصفهان به گونه ای 
منحصربه فــرد و خاص بــوده و از صفرتا صد آن 
محصــول ذهن بنده و همــکاران فنی من بوده 
اســت. به طور مثال ما شســتی های خاص خود 

را ابداع کردیم و متناســب با اســتفاده هرکدام 
سمبل و نماد استاندارد آن را روی بدنه محصول 
چاپ کردیم. مــا حتی بر روی نوع رنگ و فونت 
نوشتاری هم فکر کردیم. فعالان عرصه ی تجارت 
و برندینــگ می دانند که ایــن جزئیات به ظاهر 

کم اهمیت تا چه اندازه تأثیرگذار هستند.
 بعید میدانم کــه تاکنون در دنیا از تکنولوژی 
میکروپروســر در چراغ های تخلیه استفاده شده 
اســت. این محصول اکنون به تولید انبوه رسیده 
و به بازار ارائه شــده اســت. در پی این تولیدات 
منحصربه فــرد، این مژده را هــم دارم که عماد 
الکترونیک اصفهان چنــد محصول خاص دیگر 
را نیــز با همین تکنولوژی در دســت طراحی و 
ساخت دارد که البته نمونه های کوچکی در دنیا 
دارد اما ازلحاظ فناوری و روزآمدی هیچ رقیبی 
برای آن متصور نیســت. به زودی ما با تولیداتی 
مدرن، باکیفیت و کاملًا وطنی روبرو خواهیم بود.

مــا حتــی در طراحــی کاتالوگ هــای عماد 
محصولاتمــان هــم این حساســیت را به خرج 
داده ایــم و شــما همخوانــی و هارمونی خاصی 
را در آن هــا مشــاهده می کنیــد. در تمامــی 
بسته بندی های ما نقشه ی داخلی محصول )کار 
خاصی که بســیاری از تولیدکننــدگان از آن ابا 
دارند( به همراه طریقه ی سیم کشــی و راهنمای 
نصب قرارگرفته اســت. جزئیاتــی چون معرفی 
مزیت ها و این مسئله که چگونه می توانید کارایی 
این محصول را ارتقا دهید از دیگر مقولاتی است 
که در بروشور بسته بندی تولیدات شرکت وجود 

دارد.
مشتری مداری آن چیزی است که ما کاملًا آن 
را پیاده سازی کرده ایم. مشتریان می توانند کلیه 
نظرات و خواسته هایشان را به اطلاع ما برسانند 
و عماد الکترونیک اصفهــان تولیدات خود را بر 
اســاس نظر آن ها تغییر دهد. به طور مثال برخی 
مشتریان خواســتار کار با استانداردهای اروپایی 
هستند و عده ای دیگر اســتانداردهای آمریکا را 
می پســندند؛ ما هر دو نوع محصول را برای ارائه 

تولید کرده ایم.

 آفر
تولیدات عمــاد الکترونیک اصفهان با برند آفر 
)نامی فارســی و به معنی آتــش( به بازار عرضه 
می شوند. هنگامی که قرار است بر روی محصول 
جدیدی کارکنیم ابتدا بر روی تجهیزات مختلف 
تحقیقات و مطالعه می کنیم؛ کلیه مزایا و معایب 
آن ها را بررســی کرده و ســپس تلاشمان برای 
تولیــدی برتر آغاز می شــود، تولیدی که تمامی 
نقاط قوت را در خود متمرکز کرده و نقاط ضعف 
را فاکتــور گرفته اســت. پرداختــن به جزئیات 
توسط ما تا توجه به کاربرد پیچ گوشتی در نصب 
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تجهیزات هم پیش رفته اســت. مــا خودمان در نصب نمونه های 
مشابه با این مشــکل روبرو بودیم و ازاین رو طراحی ها به شکلی 
انجام گرفت که نصب در راحت ترین حالت ممکن صورت بپذیرد.

ضمناً برای تولید محصولات اعلام و اطفاء حریق نیاز به یکسری 
گواهینامه ها و رعایت اســتانداردهای خــاص مانند EN، BS و 
UL اســت که ما برای شروع کار ابتدا به سراغ بررسی و مطالعه 

آن ها جهت بهره گیری در محصولاتمان رفتیم.
شســتی های اعلام حریق صنعتی، انصــراف از تخلیه، خروج 
اضطــراری، تخلیه دســتی، رلــه باکس ها و پــاور باکس ها، 
چراغ های مختلف تخلیه و ... بخشــی از محصولات تست شده 
و تولیدشــده ی شرکت فنی مهندسی عماد الکترونیک اصفهان 
هستند. ما حدود سه سال تمام بر روی این محصولات مطالعه 
کرده ایم و تا رسیدن به ایده آل ترین شکل ممکن آزمایش های 
خود را به صورت تئوری و عملیاتــی ادامه داده ایم. اکنون هم 
تحقیقات ما پیرامون سیســتم های اعلام حریق آغازشده است 
و به موفقیت های خوبی در این زمینه هم دســت پیداکرده ایم. 
ایــن دســته از محصــولات ما مشــخصات و طراحــی کاملًا 
منحصربه فــردی دارنــد و می دانیم که به محــض ارائه به بازار 
توجــه همگان را به خود جلب خواهند کرد که البته تا تکمیل 
محصولات و ثبت رســمی آن ها قصد تولید انبوه و ارائه به بازار 
مصــرف را نداریم و مســلماً این امر با توجه به شــرایط فعلی 

احتمالًا مدت مدیدی به طول خواهد انجامید.
ما همچنین بر روی سیستم های اطفاء حریق هم کارکرده ایم و 
نمونه های اولیه آن در مرحله تســت قرار دارند. در این زمینه هم 
پیشرفت های شایانی انجام گرفته و احتمالًا زودتر از سیستم های 
اعلام حریق به نتیجه خواهد رســید منتها به عللی که قبلًا ذکر 

شد تا اطلاع ثانوی برنامه ای برای عرضه ی آن ها به بازار نداریم.
بالاترین کیفیت بیشــترین اهمیت را برای این شرکت دارد. ما 
ســعی کرده ایم که در کلیات تا جزئیــات کار، از بهترین اجناس 

اســتفاده کنیم و این حساسیت حتی در به کارگیری پیچ و مهره 
و رنگ و چاپ محصولات وجود داشــته اســت. ما معتقدیم که 
مشتری هنگامی که تمایز در کیفیت را احساس کند به بالا بودن 
قیمت حساســیت نشان نمی دهد و از همین رو عماد الکترونیک 

اصفهان تاکنون هرگز کیفیت را فدای قیمت نکرده است.

 سرعت گیرهای تولید
مهم ترین مشــکل پیش روی ما به عنــوان مجموعه ای خلاق و 
پیشــرو، بحث عدم توجه به کپی رایت در کشــورمان است. کپی 
کاری ها آفتی اســت که محصــولات بکر و حتی نــام برندها را 
نیز تهدید می کند. ما این مشــکل را بارهــا و در مراجع مختلف 
بیان کرده ایم. کار به جایی رســیده که ما آرزو می کنیم کپی های 
انجام شده حداقل از کیفیت متوســطی برخوردار باشند تا لااقل 
برند اصلی را تحت الشــعاع خود قرار ندهنــد و به اصطلاح بدنام 

نکنند.
دومین مشــکل ما نیز مربوط به عدم تطابق حرف ها و عمل ها 
اســت. متأسفانه شــعار برند ملی و تولید ملی بســیار قوی تر از 
حمایت از آن اســت. در ســال های اخیر همــواره تولید داخلی 
تشــویق شده اســت اما کافی اســت که تولیدکننده به ارگان یا 
ادارات مخصوص خود مراجعه کرده و درخواســت کمک کند تا 

شعاری بودن این مقوله کاملًا برایش مشخص شود.
بروکراسی های اداری نیز یکی دیگر از سدها و کنترل کننده های 
قوی ســرعت شما در تولید و ارتقا است. ارگان های مربوط با این 
طرز رفتار بیش از آنکه تســهیل گر باشند خود به شکل مشکلی 
مطرح می شــوند که پرداختن به آن ها تمرکز بــر روی تولید را 
از بین می برد. بیشــتر وقت تولیدکنندگان داخلی با دوندگی در 
ادارات تلف می شــود. این اتلاف انرژی و وقت به شکلی است که 
رســیدن به نمونه ی مقبول تولید، نیمه راه آغاز فعالیت اســت و 
هفت خوان اخذ تأییدیه ها ســدی روبروی تولیدکننده ی داخلی 
اســت که کار را برای او فرسایشــی کرده و روحیه اش را خسته 
می کنــد. درگیری در این ورطه ها به راحتی می تواند هر انگیزه ای 
را تحــت تأثیر قــرار دهد و هر بالندگی را نــاکام بگذارد. چنین 
مشکلاتی باعث شده که من و بسیاری دیگر از تولیدکنندگان این 
مرزبوم به عدم اخذ تسهیلات دولتی افتخار کنیم و آن را به عنوان 

یکی از دلایل موفقیت در تولید خود ذکر کنیم.

 آفت رکود بازار
رکــود بــازار آفتی بود کــه در اوضاع بی ثباتی اقتصاد کشــور 

گریبان گیر عماد الکترونیک اصفهان نیز شده است.
محصولات تائید شده ی عماد الکترونیک اصفهان با حجم خوبی 
بــه تولید رســیده اند اما باید اذعان کنم که فــروش ما از برآیند 
انجام شده کمتر بوده است. این مسئله هم بیشتر به خاطر مباحث 
قیمتی پیش آمده اســت. همان طور که اشاره کردم بازار امروز ما 
با مشکلات اقتصادی دســت به گریبان است و در چنین اوضاعی 
طبعــاً قیمت پایین اولویت مصرف کنندگان بــازار قرار می گیرد. 
محصولات ما نهایت کیفیت را رعایت کرده اند و قیمت بالاتر آن ها 
از تولیدات معمولی یک امر عادی است. وقتی در دوران کسادی 
و رکود صحبت قیمت به میان می آید، اشخاص کمی وجود دارند 

که حاضر به رعایت اولویت کیفیت می شوند.
بازار مملو از اجناس کپی شــده و بی کیفیت جایگزین هایی را 
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,,
سال ها تجربه در 

حوزه ی نصب و نمایندگی 
باعث شده بود به خوبی 

نقاط قوت و ضعف 
محصولات این رسته 

را بشناسیم و آنگاه که 
گرفتیم،  تولید  به  تصمیم 

محصولی را ارائه دهیم 
که کاملًا حرفه ای و 

باشد کارآمد 

پیش می کشــند که مقابله در برابر عدم استفاده 
از آن ها را بسیار مشــکل می کند. جای افسوس 
دارد کــه برخی تولیدکننــدگان و همکاران نیز 
مثل خرده پایان و مقلدان بازار دســت از کیفیت 
شســته اند و برای رســیدن به قیمــت پایین تر 
و طبعاً فروش بیشــتر، بــه پایین آوردن کیفیت 
رضایت داده انــد. با تمام این تفاســیر اما عماد 
الکترونیــک اصفهــان همچنــان دارد از موضع 
خود دفاع می کند، به ســود کمتر، مشتری کمتر 
و حتــی تعدیل تن می دهد امــا از کیفیت خود 
نمی کاهد. بارها شــده که خود من مشتریانی را 
که به دنبال قیمت نازل تر از عرف کار بوده اند، رد 
کرده ام چرا که در صورت قبول قرارداد آن ها باید 
از کیفیت محصول می زدم و این کاری است که 
هرگز اجازه ی آن را به خود یا مجموعه ام نخواهم 

داد.
اکنون وضعیت به گونه ای است که بسیاری برای 
کنترل قیمت نهایی کار خود مجبور به اســتفاده 
از اجناس کم کیفیت می شــوند اما مطمئناً این 
دوره ای گذرا اســت و در وضعیت تثبیت بازار و 
بهبــود آن این کم فروشــی ها و بی کیفیتی ها در 
ذهن آن ها خواهد ماند و به بی اعتباری برندهای 
بی کیفیت منجر خواهد شد. تجربه نشان داده که 
مشــتریان هنگام خرید بر سر قیمت حساسیت 
نشان می دهند و به دنبال قیمت کمتر می گردند 
امــا درنهایت وقتی با گذر زمــان به بی کیفیتی 
اجنــاس پی می برنــد دیگر مســائل مالی آن را 
فراموش می کنند و از فروشــنده و برند موردنظر 

شاکی می شوند.
مــا می دانیم که مشــتری ســال های متوالی 
از محصــول تولیدی مــان بهره می بــرد و برند 
حک شــده ی آفر در ذهن او متــرادف باکیفیت 
یادآوری می شود. ازنظر ما این بهترین نوع تبلیغ، 
بازاریابی و برندینگ اســت. بسیاری از مشتریان 
جدید عماد الکترونیک اصفهان توسط مشتریان 
دیگر ما معرفی شده اند و این روندی مثبت است 
که تنهــا هنگام تعهد تام شــما به کیفیت روی 

می دهد.

 تعهد متکی بر توانایی
ســال ها کار و تلاش مداوم بــا رعایت تمامی 
مباحــث مهم و اثرگذار برندینگ و بازار ســازی 
باعث شــده که عمــاد الکترونیــک اصفهان در 
بسیاری از پروژه های خوش نام کشور حضورداشته 
باشد. بسیاری از استان ها و شهرستان های دیگر 
کشــور را می توانم نام ببرم که مشــمول همان 
مبحث پیش گفته ی ســفارش مشــتری به دیگر 
مصرف کنندگان بوده و بانــی پروژه های متوالی 
شده اســت. از افتخارات ما است که تاکنون در 
چنین سلســله پروژه هایی با هیچ مشکلی روبرو 
نبوده ایــم و حتی یــک گزارش مبنــی بر ایراد 

تجهیــزات عمــاد الکترونیک اصفهــان دریافت 
نکرده ایم.

همان طور که پیش تر هم اشــاره کردم، توجه 
به جزئیات همیشــه به عنوان یکی از مســائل 
حائز اهمیت برای ما مطرح بوده است. برای هر 
با شماره   دستگاه تولیدشده ی ما برچسب هایی 
ســریالی منحصربه فرد در ســه نســخه چاپ 
می شود که دو عدد از آن ها بر روی محصول و 
بســته بندی آن و سومین نسخه در نزد ما باقی 
می ماند تــا به این طریق اصالــت کالا و بحث 
گارانتی پس از فروش بــه مطمئن ترین طریق 
بــه اجرا درآید. ما این ایده را از فروشــندگان 
گوشــی موبایل الهام گرفتیم و به نظرم چنین 
برداشــت های اصولی به عنــوان تقلیدی مثبت 
مطرح اســت که باعث اعتلای کار شــما شده 
و چون آســیبی به کار و بازار دیگران نمی زند 

هیچ ایرادی ندارد.
پیوســت  در  اصفهــان  الکترونیــک  عمــاد 
بروشــور هر محصولی جایی برای بیان نظرات 
قرارداده  اســت و آدرس هــای مختلف حقیقی 
و شــبکه های اجتماعی خــود را وارد کرده ایم 
و همواره خوشــحال می شــویم که مشــتریان 
به شــکل حضوری یا از طریــق تماس تلفنی، 
مکاتبه ای و ارســال نامه، ایمیل، تلگرام، واتس 
آپ و دیگر ســامانه های دنیای مجازی هرگونه 
مشــکل، ایــراد و بازخوردی را با مــا در میان 
بگذارند. ســامانه های عماد الکترونیک اصفهان 
همواره پاســخگوی مشــتریان بوده و آماده ی 
رفع هرگونه ابهام و مشکلی هستند هرچند که 
تاکنــون و بعدازاین همه ســال فعالیت متعدد، 
هنوز هیچ بازخــورد منفی را دریافت نکرده ایم 
امــا کماکان آمــاده هرگونه اصــلاح، تعمیر و 
باکیفیت  تولید  احتمالی هستیم.  رسیدگی های 
و مطمئن آن نکته ای است که همیشه از طرف 
ما رعایت شــده و از همین رو عماد الکترونیک 
اصفهــان جرات آن را یافته تــا هر تضمینی را 

متقبل شود. تولیداتش  به  نسبت 

 نکته پایانی
در پایــان از مدیریت و مجموعه زحمت کش و 
متعهد ماهنامه مهندســی ایمنی کمال تشکر را 
دارم کــه این فرصت را در اختیار بنده و ســایر 
همــکاران قرار می دهند. همچنیــن از بزرگان و 
پیشکســوتان این عرصه تشکر خاص داشته و از 
همه همکاران خواهش می کنم در کنار همدیگر 
و با شــعار همدلی و یکرنگــی در جهت اعتلای 
این صنف بکوشــند. رقابت پــاک و پایبندی به 
اصول استانداردی را سرلوحه کار خود قرار دهند 
تا ان شــاءالله در پرتو لطف خداوند به موفقیت و 

ایده آل های خود برسند.
... چنین نبود و چنین نیز نخواهد ماند.
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44مقاله

نویسنده: مهدی بستانچی
)قائم مقام مدیر عامل شرکت دمنده(

سیستم های کنترل دود

با توجه به توســعه جوامع شهری و در پی آن رشد صنعت ساختمان 
در جهان مدرن، خطرات ناشــی از این دگردیســی جدید نیز افزایش 
پیداکرده اســت، لذا آمادگــی در مواجهه با ایــن مخاطرات جدید از 
الزامات مدیریت شــهری در دنیای امروز است. یکی از مواردی که در 
ســال های اخیر موردتوجه بیشــتری قرارگرفته  است کنترل حریق و 

جلوگیری از گسترش خطرات ناشی از حریق است.
در همیــن راســتا مدیریت دود از طریق به کارگیــری انواع فن های 
مختلــف در فضاهــای عمومی و خصوصی در راســتای کنترل حریق 
و پاک ســازی محیط از دود و گازهای خطرنــاک در حال حاضر جزء 

بدیهی ترین کاربردهای فن در طراحی ساختمان ها بشمار می آید.
در ایران نیز در سال های اخیر به لطف ارتباطات اجتناب ناپذیر با دنیای 
مدرن و پیگیری های سازمان آتش نشانی اطلاع رسانی در این حوزه آغازشده 
و در سطح کشور بنا به توان استان ها دستورالعمل های جسته و گریخته ای 
نیز تدوین و در حال اجرا است، اما بر کسی پوشیده نیست که تا رسیدن 
به نقطه مطلوب در این صنعت راه درازی در پیش است و به کارگیری توان 
داخلی در توسعه روش های مدیریت دود و استفاده از ظرفیت سازمان های 

مرتبط نقش مهمی در گسترش این مهم خواهد داشت.
در همین راســتا نقش پررنگ برخی شرکت های بازرگانی را در این 
صنعت به هیچ عنوان نمی توان نادیده گرفت شــرکت هایی که به واسطه 
واردات کالای مرتبــط با صنعت مدیریت دود عمــده توان خود را بر 
تمرکز به محصولات این حوزه معطوف ســاخته اند و تمام تلاش خود 
را می کنند که راهبرد ســازمان ها و ارگان های مرتبط دغدغه های خود 
را به جای توســعه در طراحی و تدوین استانداردهای مناسب به سوی 
مشکلات واردات این محصولات تقلیل دهند که عارضه محصول محور 
بــودن به جای طراحی محور بودن در این حوزه به گونه ای خطرناک در 

حال گسترش است.
این مسئله در چندین پروژه مختلف در تهران و سایر شهرستان ها کاملًا 
به حیطه آزمون گذاشته شــده و مشکل هنگامی عیان شد که در هنگام 
حادثه علی رغم وجــود محصولات تراز اول جهانی )که دارای جدیدترین 
و به روزترین اســتاندارهای محصولات در این حوزه هســتند( متأسفانه 
سیستم های کنترل دور عملکرد مناسبی نداشتند و نتوانستند که آتش 
و دود را در فضای ساختمان به درستی مدیریت کنند. ریشه این مشکل را 
باید در تقلیل جایگاه سیستم مدیریت دود از طراحی یکپارچه به عملکرد 

محصولات به عنوان جزئی از سیستم جستجو کرد.
هرچند عملکرد درســت و مناســب محصول به عنوان جزئی از یک 
سیســتم کلی بر عملکرد کل سیســتم تأثیر خواهد گذاشت اما توجه 
بیش ازحد به جزء بدون در نظر گرفتن کل علی رغم تحمیل هزینه های 
کلان به پروژه ها، عملکرد نامناســب را در هنگام حریق در پی دارد و 
این همان حلقه گم شده ای اســت که به واسطه فضاسازی شرکت های 

تجاری این حوزه کمتر موردتوجه قرارگرفته است.

به طورکلی یک سیســتم مدیریت دود مناسب همانند اجرای مثلث 
آتش به عنوان عنصر اصلی خالق خود دارای ســه جزء اصلی است که 
عملکرد بهینه آن را در عملکرد درســت هر سه جزء این سیستم باید 

جستجو کرد. 
طراحی: بخش نخستین هر سیستم مدیریت دود، از طراحی آن آغاز 
می شود و در نهایت عملکرد مناســب کل سیستم بستگی به طراحی 

مناسب آن خواهد داشت.
محصول: بخشی از سیستم که وظیفه اصلی جابه جایی هوا در هنگام 
حریق را به عهده خواهد داشت و عملکرد مناسب آن در هنگام حریق 

جزء ضروری ترین نیازهای این سیستم است. 
اجرا: یکی از موارد مهم در مدیریت دود اجرای مناسب و درست سیستم 
است به طوری که اگر هر دو جزء اول که شامل طراحی و محصول مناسب 
اســت هم به بهترین شــکل ممکن انجام شده باشــد. در صورت اجرای 

نامناسب بازهم سیستم به درستی عمل نخواهد کرد. 
به همین دلیل هم به طورکلی لازم است در تدوین و اجرای دستورالعمل ها 

و استانداردهای مرتبط هر سه جزء مثلث موردتوجه قرار گیرد.
همچنین لازم اســت در خلال تأییدیه ها و به طبع آن بازرســی ها، 
روش هایی برای کنترل و تأیید هر ســه جزء سیستم مورداستفاده قرار 
گیرد. در واقع به همان اندازه که اســتفاده از محصولات تقلبی و فاقد 
اســتانداردهای لازم می تواند زمینه ساز بروز بحران در یک آتش سوزی 
شــود، طراحی و اجرای نامناســب هم می تواند زمینه ســاز ایجاد یک 

بحران در حادثه آتش سوزی شود. 
البته دراین باره لازم اســت که ســازمان های متولی مسئولیت های 
شــرکت های مجری و همچنیــن کارفرماهای پروژه هــا به یک میزان 
موردتوجــه قرار دهند زیرا عدم تناســب در اخذ تعهدنامه های مربوط 
بین شــرکت مجری و کارفرما می تواند زمینه ساز بروز پدیده چانه زنی 
در کاهش سطح پایبندی به اســتانداردهای لازم در پروژه ها از سوی 

هرکدام از طرفین مؤثر در پروژه ها شود.
امیداست که رسانه ها با پرداختن به این موضوع مهم و کمتر موردتوجه 
واقع شده بتوانند سطح آگاهی فعالان و دست اندرکاران صنعت ساختمان را 
افزایش دهند تا در آینده شاهد بروز فجایع قابل پیشگیری در مدیریت دود 

ساختمان ها و اماکن تجاری در کشور نباشیم.



گزارش آگهی
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شرکت مهندسی آشکارســاز صنعت ایمنی با ربع 
قرن سابقه در عرصه ایمنی و مهندسی حریق کشور، 
با بهره گیری از تخصص مهندسان جوان و کارآزموده 
و همچنین تکیه بر تجارب ارزشمند مدیران شرکت، 
اقدام به طراحی و تولید سیســتم های اعلام حریق، 
با اســتفاده از جدیدترین تکنولوژی روز جهانی کرده 

است.
این شــرکت به عنوان اولین تولیدکننده ی سیستم 
اعلام حریق میکروپروسســوری قابل برنامه ریزی در 
ایران شــناخته می شود. آشکارساز این افتخار را دارد 
که نقطه ی تحولی در عرصه ی سیســتم اعلام حریق 
در کشــور ایجاد کرده و شــعار »ما می توانیم« را در 

عمل به اثبات برساند.
مدیریت شــرکت بــا احداث کارخانــه ای مدرن و 
مجلل در منطقه ی ویژه ی اقتصادی پیام )مهرشــهر 
کرج( و تجهیز آزمایشــگاه آن توانسته تولیداتی قابل 
رقابت با نمونه های خارجی تهیه کند. این کارخانه به 
آزمایشگاه مدرنی مجهز شده که به گواه کارشناسان 
امر کامل ترین مجموعه ی آزمایشــگاهی در ســطح 
کشــور و به اذعان مدیران شرکت، در مقایسه با سایر 
تولیدکنندگان سیســتم اعلام حریــق در منطقه ی 
خاورمیانه که مورد بازدید ایشــان قرار گرفته است، 
از کامل تریــن مجموعه ی ماشــین آلات و تجهیزات 

آزمایشگاهی برخوردار است.
شرکت مهندسی آشکارســاز صنعت ایمنی مفتخر 
اســت که آزمایشــگاه مجهز آن به عنوان آزمایشگاه 
همکار سازمان ملی اســتاندارد انتخاب شده است و 
ازاین پس آمــاده ی ارائه ی خدمات به شــرکت های 
همکار و واردکنندگان محترم، برای انجام آزمون های 

کیفی سیستم های اعلام حریق است.
تمام تلاش مدیران شــرکت معطــوف به طراحی، 
تولید و عرضه ی کالایی بوده است که فعالان عرصه ی 

ایمنی و مهندســی حریق، شامل مشــاوران، مجریان و بهره برداران، فارغ از 
نگرانی هــای موجود، مبنی بر عدم کارآمدی و کارایی سیســتم ها و تبعات و 
مســئولیت های حقوقی مرتبط در صورت وقوع حوادث آتش ســوزی و عدم 
کارکرد سیســتم ها و بروز خســارت های مرتبط، اطمینان لازم را به جامعه ی 

ایمنی کشور تقدیم و متعهدانه در کنار آنان باشند.
اهداف بلندمدت و دور نمای به دســت آمده از شرایط بازار سیستم های اعلام 
حریــق، تنها گزینــه ی ممکن در تولید این تجهیــزات را تحول و نوآوری در 
عرصــه ایمنی و تولید محصولی جدید و باکیفیت قرار داد و این تنها راه پیش 
روی مدیران شــرکت بود. دقت و تلاش در طراحــی نوآورانه، برخورداری از 
تکنولوژی نوین، مــواد اولیه باکیفیت، نظارت دقیق و حساســیت فوق العاده 
در فرآیند تولید و آزمون های ســخت گیرانه و متعدد کیفی، نهایتاً موجب شد 
کالایــی متفاوت، باکیفیت، قابل اعتماد و درخور شــأن ایران و ایرانی به بازار 

عرضه شود. ما باور داریم که ایرانی، لایق بهترین هاست.
سیستم اعلام حریق ویستا پس از انجام دقیق ترین و حساس ترین آزمون های 
کیفی موفق به اخذ نشان اســتاندارد تشویقی از سازمان ملی استاندارد ایران 
شــد. همچنین پس از بررسی مســتندات فنی و کیفی توســط کارشناسان 
ســازمان آتش نشانی، در به ثبت رسانی این تجهیزات در وندورلیست سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران نیز موفق شد. در همین رابطه گفتنی است 
که در سایر شهرها نیز مراحل اخذ تأییدیه و ثبت محصول در وندورلیست های 

سازمان های مسئول در حال پیگیری و انجام است.

ایرانی لایق بهترین هاست
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یکی از موضوعات بسیار مهم در این شرکت بحث خدمات 
پس از فروش و پاســخگویی به خریداران و مشتریان است. 
مشــتری مداری همواره جزو اهداف و اصول اساسی شرکت 
مهندسی آشکارســاز صنعت ایمنی بوده و همواره در کسب 

رضایت مشتریان و همراهی آنان سعی شده است.
بــا توجه به تکنولوژی خاص و کیفیت بالای محصولات که 
در مقایسه با برخی از برندهای اروپایی نه تنها کیفیت بالاتری 
داشــته بلکه از قابلیت های عملکردی بیشتری نیز برخوردار 
بوده، تلاش برای حضور در بازارهای جهانی جزو اهداف سال 
1398 ویستا اســت، سالی که به نام سال »رونق تولید« نیز 

نام گذاری شده است. 
امید که تلاش های چند ســاله ی مدیران شرکت موجبات 
اطمینان، رضایت و آرامش خاطر مشاوران، مجریان و مدیران 
شــرکت های ایمن ســاز را فراهم کند و در نهایت با اجرای 
سیســتمی کارآمد و قابل اعتماد، موجبــات ایمنی و آرامش 
خیال بهره برداران ســاختمان ها در سطح کشور فراهم شود 
که در این صورت حداقل رســالت وجودی این شــرکت به 

عمل درآمده است.
در پایان از حمایت تمام همکاران و دوســتان گران قدر 
که در تمام این سال ها حامی و همراه این شرکت و مشوق 
آن در پیشــبرد اهداف ترســیمی بوده اند، تقدیر و تشکر 

می شود. همچنین شــرکت مهندسی آشکارساز صنعت ایمنی با کمال افتخار 
آماده ی دریافت نظرات، پیشــنهاد ها و انتقادات مشاوران، مجریان و مدیران 
محترم شــرکت های ایمن ســاز، برای گســترش محصــولات و ارائه خدمات 

درخور شأن آن ها باشد.

اولین تولیدکننده سیستم اعلام حریق میکروپروسسوری در کشور

انتخاب آزمایشگاه همکار سازمان ملی استاندارد ایران

اخذ نشان استاندارد کیفی محصولات از سازمان ملی استاندارد ایران
ثبت سیستم اعلام حریق ویستا در وندور لیست
 سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران

 جشن پایان سال شرکت آشکار ساز صنعت ایمنی با حضور نمایندگان استانی و همکاران گرانقدر
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جهان ه های  یشگا نما جهانتقویم  ه های  یشگا نما تقویم 

)CFE( نمایشگاه ایمنی و آتش نشانی چین
۲7 تا ۲۹ خرداد 13۹۸

گوانگجو، چین
 )CFE( نمایشــگاه ایمنی و آتش نشانی چین
مؤثرترین نمایشــگاه و رویدادی رکوردشکن در 
جنوب چین اســت. همچنیــن بهترین ویترین 
نمایــش برای فعالان حرفــه ای صنعت ایمنی و 
آتش در جهــت معرفی محصولات و راه حل های 
جدیــد و همچنیــن تبلیغ و معرفــی کالاها و 
خدمات فعلی آن ها به جمعیت کثیری است که 
به نمایندگی از کشــورهای مختلف در نمایشگاه 
حضور می یابند، اســت. این نمایشــگاه بهترین 
فرصت را برای برقراری ارتباط با پخش کنندگان 
و عمده فروشــان، مقایســه کالاهای جایگزین و 
برقــراری ارتباطات تجاری حرفه ای را در اختیار 
بازدیدکننــدگان و شــرکت کنندگان خود قرار 
می دهد. نمایشــگاه CFE هرساله بیش از ٣٥٠ 
شرکت کننده،٢٢ هزار بازدیدکننده را از بیش از 
٥٠ کشــور جهان گرد هم مــی آورد و جایگاهی 
برای معرفــی بیش از ٢ هزار محصول با فناوری 
پیشــرفته اســت. برای اولین بار کنفرانســی با 
موضــوع »آتش نشــانی هوشــمند جهانی« که 
جایگاه فوق العاده ای را برای فعالان حرفه ای این 
صنعت فراهم خواهد آورد. CFE در حال پدید 
آوردن بهتریــن و معتبرترین نمایشــگاه جهانی 
آتش نشــانی در ابعاد وسیع، باقدرت، تخصص و 
اهمیت فراوان برای صنعت ایمنی و اطفاء حریق 
بوده اســت. این دوره از نمایشــگاه به ٤ بخش 

اصلی تجهیزات نجات اورژانســی، تجهیزات 
ســاختمانی ضد حریق، تجهیــزات ایمنی 
و ســلامتی در محــل کار و تجهیزات اطفاء 

حریق است.
در نمایشگاه ایمنی و آتش نشانی چین به 
مواردی چون تجهیزات اورژانسی )تجهیزات 
نجات، مهندســی اورژانس، تجهیزات ایجاد 
پناهگاه ها، سیســتم های ارتباطی، تجهیزات 
پزشــکی اورژانســی، تجهیزات ارتباط برای 
تشخیص فجایع(، تجهیزات ساختمانی برای 
جلوگیری از حریق )ســازه های ضد حریق، 
سیســتم های  خودکار،  آژیر  سیســتم های 
تشــخیص و هشــدار حریق، سیســتم های 
شــبکه ای نظارت و هشــدار حریق شهری، 
سیســتم های آب پاش خــودکار، کف، پودر 
و کپســول آتش نشانی، دســتگاه های اطفاء 
حریــق گازی و آئروســل، درب، حائــل و 
تجهیزات ضــد حریق، رنگ های ضد حریق، 
عایق های ضد حریق، دستگاه های جلوگیری 
از ایجاد دود و دستگاه های تهویه، مواد ضد 
آتــش و کند کننده رونــد آتش(، تجهیزات 
آتش نشــانی،  ماشــین های  آتش نشــانی 
هواپیماهــای  آتش نشــان،  روبات هــای 
آتش نشانی، موتورســیکلت ها و مخازن آب 
آتش نشــانی، تجهیزات محافظــت در برابر 
آتــش برای موتورســیکلت ها و مخازن آب، 
پمپ آب سیســتم آب رســانی ضد حریق، 
سرشیر شلنگ آتش نشــانی، مانیتور آتش، 
تجهیزات  آتش نشــانی،  روشنایی  تجهیزات 
جلوگیری از ایجاد مســمومیت و سیســتم 
تخلیه دود، سیستم های ارتباطی فرماندهی 
آتش نشــانی، مراکز آتش نشانی و تجهیزات 
آن ها و تجهیزات ایمنی و سلامتی در محل 

کار پرداخته می شود.

نمایشگاه ایمنی در کار سیدنی
1۹ تا ۲۰ شهریور 13۹۸

 ملبورن، استرالیا
این نمایشــگاه تنها رویداد در اســترالیا 
اســت که به ســلامت، ایمنی و امنیت در 
کارگاه هــا و محیط هــای کاری اختصاص 
داده شده اســت. با جذب بیش از ٥ هزار 
مدیر در زمینه ی ســلامت و ایمنی در کار 
نمایشگاه  اســترالیا،  از بخش های مختلف 
ایمنی در کار سیدنی بزرگ ترین نمایشگاه 
در نوع خود به شــمار می آید و بهتر است 
کسانی که شــغل آن ها به گونه ای با ایمنی 
خود و یا اطرافیانشــان درگیراست در این 
نمایشــگاه شــرکت کنند. این نمایشــگاه 
ایمنی که توســط موسسه ایمنی استرالیا، 
طراحی شــده، بر آن اســت که به نیازهای 
صنعت ایمنی و سلامت استرالیا پاسخ دهد 
و در دوره ای ســه روزه فرصتی فوق العاده 
بــرای یادگیری، ارتباط تجــاری باکیفیت 
فراهم کند و همچنین بهترین فرصت برای 
یافتن منابــع مرتبط با ایمنی برای همه ی 
افرادی که شــغل آن ها به نحوی با ایمنی 
در ارتباط اســت، باشد. این رویداد فرصت 
فراهــم می آورد تا با هــزاران تولیدکننده، 
تأمین کننده و تاجران که در زمینه ایمنی 
و امنیــت و ســلامت محیط هــای کاری، 
محصــولات، خدمــات و راه کارهای جدید 
و مبتکرانه ارائه می دهند ملاقات داشــته 

باشید.
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نمایشگاه ایمنی و امنیت قزاقستان
۲۲ تا ۲۴ شهریور 13۹۸

 آستانه، قزاقستان
امنیت قزاقســتان  ایمنی و  نمایشــگاه 
بــرای هدایــت  مکانــی منحصربه فــرد 
و  ایمنی  فعال در صنعــت  شــرکت های 
امنیت بــه قله های فنــاوری و بازاریابی، 
از طریــق ارائــه فرصت هــای جدید به 
بین المللی در جهت  و  شرکت های محلی 
توسعه و تبلیغ کالاهای خود؛ خواهد بود. 
این نمایشــگاه فرصتی را برای به نمایش 
درآوردن آخرین پیشــرفت ها، محصولات 
و خدمات در حوزه ایمنی و امنیت را در 
اختیار قرار خواهد داد. این نمایشگاه هر 
ساله بازدیدکنندگان و مشارکت کنندگان 
خــود را قادر به ملاقــات و تبادل ایده ها 
و تجربیــات با دیگر مشــارکت کنندگان 
بین المللــی می ســازد. هدف  و  محلــی 
اصلی برگزاری این نمایشــگاه بین المللی 
فراهم آوردن بهترین شــرایط برای ارائه 
محصــولات مرتبــط با صنعــت ایمنی و 
امنیــت، تبادل مؤثــر تجربیات، برقراری 
بازار  تحلیل  تجــاری،  جدیــد  ارتباطات 
و شــرایط رقابتــی، بســتن قراردادهای 
صادراتی، تقویت تصویر شــرکت، همگام 
شدن با بازار و درنهایت ایجاد کسب وکار 
و تجارتی مشــترک در کشورهای آسیای 

مرکزی است.

بحران  و  از آتش  نمایشگاه پیشگیری 
)FDA( سنگاپور

1۰ الی 1۲ مهر 13۹۸
سنگاپور

این نمایشگاه درزمینه ی بحران، مدیریت موارد 
اضطــراری، تکنولوژی و تجهیزات پیشــگیری 
از آتش ســوزی اســت و طیف گســترده ای از 
تجهیزات، محصولات و خدمات تخصصی مرتبط 
با مدیریــت نجات و بحران در این نمایشــگاه 
ارائه می شود. این رویداد مجموعه ای از پاسخ ها 
و اســتراتژی ها را برای سازمان ها و افراد جهت 
ارزیابــی نیازهای یک محیط امن و ایمن فراهم 
می کند. نمایشگاه پیشــگیری از آتش و بحران 
سنگاپور یک رویداد جامع برای به دست آوردن 
دانش معتبر و بــه روز در مورد صنعت از طریق 
کنفرانس ها و سمینارها محسوب می شود. این 
رویداد بهترین و آموزنده ترین نمایشگاه در زمینه 

مدیریت آتش و بحران است.
در این رویداد محصولاتی از قبیل آمبولانس 
و ســایر وسایل نقلیه، دستگاه ها و سیستم های 
ارتباطی، تجهیزات پزشکی اضطراری، تجهیزات 
اســتقرار، سیستم های تشــخیص آتش سوزی 
و هشــدار، سیســتم های خاموش کننده آتش، 
محصولات و سیســتم های جلوگیری از آتش، 
ابزارها و تجهیزات آتش نشــانی، وســایل نقلیه 
آتش نشــانی، ابزارها و تجهیزات ورود اجباری، 
تجهیزات تشــخیص موجود زنده، دســتگاه و 
تجهیزات لیفت، تجهیزات حفاظت شــخصی 
)PPE(، سیستم های امداد و نجات، سیستم های 

رباتیک نجات و غیره عرضه می شود.

ایمنی  و  امنیتی  تجهیزات  نمایشــگاه 
)ISAF( استانبول

 ۲۵ تا ۲۸ مهر 13۹۸ 
 استانبول، ترکیه

این نمایشــگاه معتبرترین رویــداد در زمینه 
ایمنــی، اطفاء حریــق، ایمنــی در محل کار، 
ساختمان های هوشمند و امنیت سایبری است. 
نمایشــگاه تجهیزات امنیتی و ایمنی استانبول 
دوره آتی را بــا معرفی کنفرانس جدید خود به 
نــام ISAF Summit برگــزار خواهد نمود. 
این کنفرانــس به گفتگو درباره اساســی ترین 
مشــکلات مرتبط با ایمنــی و امنیت فعال در 
آینده خواهد پرداخت و راهکارهای پیشنهادی 
به مذاکره گذاشــته خواهند شد. این کنفرانس 
به طور هم زمان با نمایشــگاه برگزار خواهد شد. 
علاوه بر برگزاری کارگاه های آموزشــی، نمایش 
کالاها و محصــولات، گفتمان ها؛ پیشــرفت ها 
و نوآوری های به دســت آمده توسط بخش های 
مختلف این صنعت را با دیگر مشارکت کنندگان 
به اشــتراک خواهد گذاشت و هر گام موردنیاز 
در زمینه ایمنی و امنیت توســط پیشــروان و 
فعالان حرفه ای این صنعت ارزیابی خواهد شد 
تــا رهنمودی برای آینده باشــد. این کنفرانس 
بزرگ تریــن و معتبرتریــن فعــالان حوزه های 
امنیــت، ایمنی، اطفاء حریق و ســاختمان های 
هوشــمند را گرد هم خواهد آورد. نمایشــگاه 
تجهیزات امنیتی و ایمنی اســتانبول در فضایی 
بالغ بر ٩ هزار مترمربــع با حضور بیش از ٢٣٨ 
شرکت از کشــور ترکیه و بیش از ١٢٣ شرکت 
بین المللــی که ١٧ هــزار و ٤٠٠ بازدیدکننده 
منطقه ای و بین المللــی را جذب خواهند کرد، 

برگزار خواهد شد.
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معرفی محصولات فرهنگی

ایمنی برق در سیستم های فشار ضعیف
نویسنده: ماسیمو میتولو

مترجمان: رضا نیک پیام، شهرام مرادی
ناشر: فدک ایساتیس

قطع: وزیری
سال انتشار: 13۹۵

قیمت: 3۵ هزار تومان

کســانی که ماسیمو میتولو را می شناســند، می دانند که وی از معدود کسانی است که مقالاتش در 
حــوزه ایمنی و اتصال زمین هنوز هم در ژورنال های معتبر IEEE به چاپ می رســد؛ به عبارت دیگر، 
علیرغم آنکه تعداد مقالات منتشرشــده در این حوزه خیلی اندک است و به نظر می رسد طرح مسائل 

و ایده های نوین در این حوزه خیلی مشــکل باشــد، ولی مقالات وی از این امر مستثناست.
»کتاب ایمنی برق در سیســتم های فشار ضعیف« که اهم مطالب آن مربوط به سیستم اتصال زمین 
اســت را به جرئت می توان جامع ترین و اصولی ترین کتاب نگارش شــده در حوزه ارتینگ )گراندینگ( 

نامید که از ســاختار بســیار منطقی در ارائه مسائل و مطالب مربوط به اتصال زمین برخوردار است.
مخاطبان این کتاب دانشــجویان مهندســی برق که لازم است از اصول ایمنی در برق آگاه شوند و همچنین 
مهندســین حرفه ای که در همبندی و اتصال به زمین سیستم های قدرت فعالیت دارند، هستند. پیش نیاز این 

کتاب، اطلاعاتی در مورد مدارهای الکتریکی a.c. جبر، اعداد مختلط و حساب دیفرانسیل و انتگرال است.
چیدمان هر فصل به گونه ای است که با ارائه تعداد زیادی از شکل ها و مدارهاي معادل، هم به صورت 
بصــری و هم تحلیلــی، در نظر دارد که درک و اطلاعات خواننده را از مفاهیمی که مطرح می شــود، 
ارتقاء بخشــد؛ مانند تعیین جریان های خطا و ولتاژهای تماس. همچنین در انتهای تعدادی از فصول، 
مجموعه ســؤالات به همراه پاســخ  بر اساس مطالب ارائه شده براي دانشــجویان و متخصصان در نظر 

است. گرفته شده 

HSE در کارگاه های ساختمانی و پروژه های عمرانی
مؤلفان: مهندس حامد خانجانی، مهندس فاطمه آزاد

ناشر: نوآور
قطع: وزیری

سال انتشار: 13۹7
قیمت: ۴6 هزار تومان

در میــان صنایع مختلف، صنعت ســاختمان نقش و جایگاه ویژه ای در اقتصاد کشــور دارد؛ اما این 
صنعت متناســب با رشد جمعیت شهرها، توسعه نیافته است. روش های غالب در ساخت وسازهای کشور 
به صورت ســنتی و یا با فن آوری های تاریخ گذشــته انجام می شــود. اکثر کارگران شــاغل در صنعت 

ســاختمان را کارگران فاقد صلاحیت تشکیل می دهند.
علی رغم الزامات قانونی به اجرای ساختمان توسط مجریان دارای پروانه اشتغال به کار از وزارت راه 
و شهرسازی، این مهم توسط افرادی بدون پروانه صلاحیت انجام می شود. این مشکلات وقتی در کنار 
شــرایط کلی ساخت وساز که در دل شهرها و در مجاورت محل زندگی شهروندان انجام می شود، قرار 
می گیرد مخاطرات متعددی را متوجه افراد شــاغل در کارگاه های ساختمانی و اشخاص ثالث می کند.

طبق آمار 45 درصد حوادث حین کار کشــور در ســال های اخیر در کارگاه های ساختمانی رخ داده 
اســت. بیماری های شغلی عارضه دیگری است که در محیط های کارگاهی وجود دارد، اما به این دلیل 

که در بازه زمانی بلندمــدت اتفاق می افتد، کمتر از حوادث کار موردتوجه قرار می گیرد.
از طرفــی وجود آلودگی ها و مخاطرات زیســت محیطی صنعت ســاختمان ازجملــه اتلاف انرژی و 
آلودگی هــای مختلف، لزوم توجه به حفاظت محیط زیســت در این پروژه هــا را پیش می آورد. کتاب 
حاضر تلاش دارد با معرفی سازمان ها و عوامل مسئول در ساخت وساز، ارائه آمار حوادث ناشی از کار، 
بررسی انواع خســارت ها، ارائه مفاهیم مرتبط بافرهنگ HSE، بررسی وظایف عوامل اجرایی مختلف، 
ارائه مفاهیم مدیریت و ارزیابی ریســک و همچنین الزامات و دســتورالعمل های ایمنی، بهداشت کار و 
محیط زیســت در قالب جداول، تصاویر و چک لیست های کاربردی، در جهت حفظ سرمایه های انسانی 

و طبیعی در کارگاه های ساختمانی گام بردارد.
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5252 وندور لیستمقاله

نام شرکت: .................................................................. زمینه فعالیت شرکت: ..............................................................

نام و نام خانوادگی: ...................................................... سمت در شرکت: ....................................................................

میزان تحصیلات: ........................................................................................................................................................

نوع اشتراک: عادی      سفارشی       شماره شروع اشتراک: ............................. تعداد اشتراک: .....................................

نشانی: ........................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

....................................................... کد پستی ده رقمی: ................................................................................................

تلفن و دورنگار: ...................................... همراه: ..................................... پست الکترونیک: .........................................

لطفا وجه اشتراک را به شماره کارت                                                                         نزد بانک انصـار شعبه شهید قائمی به نام 
آقای احمد سمیعی واریز و رسید آن را به همراه فرم اشتراک به نشانی تهران، صندوق پستی                                        ارسال 

و یا به شماره    77240690     فکس نمایید.

لطفا هرگونه تغییر در نشانی خود را سریعا به دفتر نشریه اطلاع دهید
از دریافت فرم اشتراک توسط دفتر نشریه اطمینان حاصل فرمایید

لطفا پس از واریز وجه دفتر مجله را مطلع فرمایید

هزینه اشتراک )با پست سفارشی( هر شماره ۲۵۰۰۰ تومان

6 شماره

12 شماره

130000 تومان

250000 تومان

6273-8110-8055-6514

فکس:  77456731تلفن:  77240690

16765-3689

ماهنامه مهندسی ایمنیفرم اشتراک
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v
en

do
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is

t
مهندسی ایمنی در طرح وندورلیست خود قصد دارد تا با معرفی برخی  از شرکت های تائید صلاحیت 
شده توسط سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران )که در این طرح  مجله مهندسی ایمنی 

مشارکت کرده اند(، انتخاب را برای استفاده کنندگان از خدمات این شرکت ها آسان کند.
 مالک و یا کارفرما می توانند بعد از انتخاب شــرکت موردنظر خود در بخش برندینگ به گزینش 
تجهیزات موردنظر خود بپردازند و با دنبال کردن گزارش آگهی ها و دیگر مطالب مجله به شناخت 
جامعی از شرکت ها برسد که این مرجعیت خواسته و هدف غایی دست اندرکاران مهندسی ایمنی است.
لازم به ذکر است که تقدم و تاًخر در فهرست شرکت های ارائه دهنده خدمات ایمنی تأثیری در کیفیت 

و سطح فنی آن ها نداشته و تنها بر اساس ترتیب حروف الفبا مرتب شده است.

اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازهایمنی در معماری
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرا vendor list

 آبادگستر تاسیسات ایرانیان
فلکه دوم صادقیه مجتمع تجاري 

اداري گلدیس واحد 1313
95119970 

 آبنوس پوشش پارسیان
نیاوران بعداز سه راه یاسر نبش 
کوچه معظمی پلاك 329 طبقه 4 

شرقی واحد21
26854005

آبتیک پوشش آریا 
خ ولیعصر بالاتر از تقاطع نیایش و 
اسفندیار خ رحیمی پلاك 54 واحد 4 

22658693

آتریا ایمن کار
خیابان ازادي خیابان استاد معین 
تقاطع هاشمی کوچه رضائیون فدك 

یکم پلاك 2
66004601

تهویه و اگزست فن
اجرامشاوره و طراحی
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تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

 آشکار ساز صنعت ایمنی
خیابان شریعتی خیابان خواجه 

عبدلله انصاري پلاك 172
22884571 

 آتش پاد سازه ایرانیان
 یادگار شمال خیابان ایثارگران 

شمالی نبش ایثار 1 پلاك 18 واحد 3 
22118391

آراد ساختمان آبان
 ابتداي پاسداران نگارستان 

دوم)کاشی ها( پلاك 4 طبقه اول 
26711125

 آریا اطفاء ایرانیان
بازار مبل یافت آباد بلوار معلم

خیابان کرمانی.نبش کوچه یدالهی 
پلاك 20 واحد 12

66685812

آفرینش ایمن سبز
بزرگراه شهید ستاری،بلوار فردوس 
غربی، ورزی شمالی، کوچه یکم غربی، 

پلاک 28ساختمان البرز، واحد 2
44163540

ایمن جویان حریق پایتخت
شادمان کوچه شهید بهمن جنابی 
خیابان شادمهر پلاك 369 طبقه 1 

واحد شمالی 
66503382

 آگرا پاد پایار
 شریعتی بالاتر از میرداماد

 بن بست یاس پلاك 10 طبقه اول 
26408871

اطفاء همیار انرژي 
گیشا خیابان 39 پلاك 61 واحد 1 

88487008

وندور لیست

ایمن حریق پایدار
ستارخان نرسیده به میدان توحید 
کوثر 2 پلاك 1 مجتمع دلگشا طبقه 

6 واحد 39
66590182
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تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

 پوشش گستر قشم
 شهرك غرب بلوار خوردین بعداز 

چهارراه دادمان توحید 1پلاك 41 
42754

دمنده 
خیابان مفتح جنوبی روبروي 

دانشگاه خوارزمی پلاك 88 طبقه 
اول واحد 12    35270

پی بنا کوشا 
امام خمینی بین اسکندري و نواب 

بن بست رز پلاك 1 طبقه اول 
66353450

 ایمن فربد پدرام 
ستارخان فلکه اول صادقیه مجتمع 

پردیس طبقه 3 و احد 4
44279711 

 ایمنی آتش دافع تهران
شهرك ژاندارمري خیابان ابراهیمی 
خیابان میثاق خیابان میثاق 2 پلاك 

18 واحد 1
44261377

ایمن گستر سنگسر
 دماوند ایستگاه سبلان خ 

اشراقی کوچه 8 متري اول شرقی 
پلاك17 77289505 

 بهسا
خیابان ولیعصر نرسیده به پارك 
وي روبروي ایستگاه خبرنگاران بن 

بست رامین پلاك 12
22653812

 ردان پدرام شهر
 خیابان آزادي خیابان شهیدان 

 b4 برج زیتون طبقه 2 واحد
66073851

 توسعه تجارت هویر
 خیابان ولیعصر خیابان شناسا 

پلاك 23 واحد 3
26216706
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تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

صنعت ایمن حاتم
 نارمک خیابان سمنگان پلاك 

289 طبقه 2
77919618 

سازه هاي مقاوم ایرانیان
 شهرك غرب بلوار دادمان خیابان 

میلاد کوچه میلاد 6 پلاك 11 
88083780

ساتل صنعت پویا 
پاسداران سروستان پنجم

 پلاك 16
22875350

 صنایع ایمنی واطفاءتهران
هلال احمر نرسیده به میدان رازي 

نبش کوچه خاك نگار مقدم مجتمع
نگین رازي طبقه سوم واحد 129

66010187

گیلان میکا 
خیابان قیطریه خیابان خراسانی 
نبش کوچه حوزه علمیه پلاك 28 

22391629

 نماد ایمن ساختمان و صنعت
سعادت اباد بلوار پاکنژاد میدان 
بهرود بلوار شقایق خیابان قمصري 

کوچه لاله 3 پلاك 23
22355569 

مشاوران ایمن جو
دماوند بین وحیدیه وسبلان نبش 
کوچه میر حسینی ساختمان پزشکان

شهریار
77281972

سام فیدارسورن 
شهرآرا خیابان آرش مهر پلاك 46 

واحد 4
88285456 

وندور لیست

ساتراپ آذر اطفاء
شهرك غرب بلوار دادمان خیابان 

درختی خیابان سپهر گلبرگ سوم پلاك 
106 واحد 1

88574832
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وفاداری  مشتریان به برندبررسی 
مشتری که به طور منظم از محصولات شما خرید می کند ارزشمندتر است یا یک به نظر شما، یک 

تاکنون  که  هیچ خریدی از شما نداشته ولی محصولاتتان را به دیگران معرفی می کند؟ پاسخ مشتری 
تفاوت  ســؤال،  بین وفاداری رفتاری )Behavioral Loyalty( و وفاداری نگرشی )Attitudinal این 

برخی از محققان وفــاداری را یک رفتار )وفاداری رفتاری( یا یک نگرش )وفاداری Loyalty( را بیان می کند. 
نگرشی( می انگارند و برخی دیگر ترکیبی از هر دو.

وقتی یک مشــتری به صورت منظم از یک فروشگاه و محصول خرید می کند، به شکل رفتاری به این کسب وکار وفادار 
است ولی وقتی یک مشتری، محصولات و خدمات این فروشگاه را به دیگران توصیه می کند، وفاداری نگرشی نسبت به این 

کسب وکار دارد.
وفاداری رفتاری برای کسب وکارها بسیار مهم هست، چون نشان می دهد که مشتریان دارند خرید می کنند و بدون حضور 
مشتری، درآمدی هم وجود ندارد. وجود مشتریان ناراضی هم برای یک کسب وکار، کم اهمیت  نیست، چون آنان علاوه بر 

این که خریدشان را از رقبا انجام می دهند، می توانند با تبلیغات منفی، نارضایتی شان را به سایرین منتقل کنند.
مشتریانی که به صورت نگرشی وفادار هستند ولی وفاداری رفتاری از خودشان نشان نمی دهند، برای سازمان ارزشی از 
جنس پروموشن و تبلیغ، خلق می کنند. به عنوان مثال ممکن است افرادی همیشه پست های شما را در اینستاگرام لایک 

کنند ولی هیچ وقت تاکنون با شما تعامل نکرده باشند. طراحی یک برنامه وفادارسازی مؤثر، کمک می کند که 
انگیزه های کافی در این دسته از مشتریان برای اولین خرید ایجاد شود. این مشتریان برای کسب وکار شما 

بسیار ارزشمند هستند و با ارائه یک خدمت خوب، می توان آن ها را به صورت رفتاری نیز وفادار کرد.
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branding

لوکو )کشور مبدا :کره جنوبی، سازنده : امارات(
پوشش های مقاوم در برابر آتش

ویژگی های برند :
 تولید کننده پوشش های مقاوم در برابر آتش از نوع مواد معدنی پاششی

BOVIA INC تحت لیسانس شرکت  
  دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی

 دارای تاییــد های بین المللی و اســتانداردهای مرجع ازجمله 
UL استاندارد

شرکت ارائه دهنده : پوشش گستر قشم

همیار )کشور مبدا و سازنده : ایران(
تولید انواع خاموش کننده های آتش نشانی در وزن های مختلف

ویژگی های برند :
 دارای نشان استاندارد ملی ایران

 کیفیت بالای پودر آتش نشانی، بدنه و متعلقات
  18ماه وارانتی، 10 سال گارانتی و خدمات پس از فروش

  یکسال بیمه مسئولیت

شرکت ارائه دهنده : همیار انرژی

برندینگ

سبلان درب )کشور مبدا و سازنده : ایران(
تولید درب های ضد حریق

ویژگی های برند :
 تولید داخلی با ورق گالوانیزه

  دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی
 مقاوم در برابر آتش به مدت 240 دقیقه

 تنوع رنگ
  

شرکت ارائه دهنده : سبلان درب مهر 

  2 سال گارانتی و 5 سال خدمات پس از فروش

تولید کننده انواع فن و جت فن، هیت ریکاوری
ارائه دهنده سیستم هوشمند تهویه پارکینگ

کاسالز )کشور مبدا و سازنده : اسپانیا(

ویژگی های برند :
 یکی از قدیمی ترین تولیدکننده های فن جهان )1881(

 دارای گستره وسیعی از انواع فن های اگزاست و هوای تازه
 دارای آخرین استانداردهای بین المللی

 عضو شرکت های مورد تایید سازمان آتش نشانی تهران
 مناسبترین قیمت در بین برندهای اروپایی

شرکت ارائه دهنده : توسعه تجارت هویر
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تجهیزات  آتش نشانی
) درب های مقاوم حریق، بوستر پمپ های آتش نشانی(

مینوا )کشور مبدا و سازنده : امارات(

ویژگی های برند :
Minova, The Symbol Quality and Trust 

 دارای تاییدیه سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی
BSI و UL دارای استانداردهای 

شرکت ارائه دهنده : شرکت هونام هیربدان هویدا

سیستم اعلام حریق متعارف
ویستا )کشور مبدا و سازنده : ایران- منطقه ویژه اقتصادی پیام(

ویژگی های برند :
 ارایه ای متفاوت از شرکت آشکار ساز

 خدمات خاص و بی نظیر

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز

اکزونوبل )کشور مبدا: هلند، سازنده: امارات(
تولید کننده انواع پوشش های صنعتی و محافظ در برابر حریق

ویژگی های برند :
  بزرگترین شرکت رنگ سازی دنیا

 وجود 73 برند زیر مجموعه
 بیش  از 700 کد محصول

 دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی
  BS،UL دارای تاییدیه های بین المللی معتبر و استانداردهای 

شرکت ارائه دهنده : پوشش گستر قشم

نفکو )کشور مبدا و سازنده : ایران(
پوششهای مقاوم در برابر حریق

ویژگی های برند :
 Nafco L.D.  ، Nafco M.D. ، تولیــد کننده محصــولات 

Nafco H.D. و Naftex PSA17  در ایران
 دارای تاییدیه مرکز تحقیقات راه ، مسکن و شهرسازی و سازمان 

اتش نشانی و خدمات ایمنی   

شرکت ارائه دهنده : سازه های مقاوم ایرانیان )سما(

اس اند پی )کشــور مبدا: اسپانیا، ســازنده : اسپانیا، ایتالیا، 
انگلستان، آمریکا و ...(

سیستم های هوشمند تهویه )پارکینگی، ساختمانی، صنعتی و ...(
شرکت ارائه دهنده : دمنده

ویژگی های برند :
 ارائه دهنده شبیه سازی حریق به وسیله نرم افزارهای روز دنیا

 مشاوره و خدمات مهندسی رایگان
   استفاده از پیشرفته ترین تجهیزات و آزمایشگاه های تخصصی تست فن

 عضو وندور لیست سازمان آتش نشانی تهران
 دارای دو سال گارانتی و بیست سال خدمات پس از فروش

سیستم اعلام حریق هوشمند آدرس پذیر
تندا )کشور مبدا و سازنده : انگلستان(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه LPCB انگلستان

 تکنولوژی منحصر بفرد ساخت
 نصب آسان

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز

برندینگ
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تولید انواع خاموش کننده های آتش نشانی در وزن های مختلف
کارا سیلندر )کشور مبدا و سازنده : ایران (

ویژگی های برند :
 دارای نشان استاندارد ملی ایران

 5 سال گارانتی ، یکسال بیمه مسئولیت
 دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی تهران

 کیفیت بالای پودر آتش نشانی، بدنه و متعلقات

شرکت ارائه دهنده : همیار انرژی 

)ABTIFIRE C -45( آبتیفایر سی چهل و پنج
)کشور مبدا و سازنده : ایران(

پوشش های مقاوم در برابر حریق
شرکت ارائه دهنده : آبتیک پوشش آریا

ویژگی های برند :
 تولید کننده پوشش های مقاوم در برابر حریق معدنی

 دارای گواهینامــه فنــی مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرسازی و تاییدیه سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی

تجهیزات  آتش نشانی
آی اس اس تی )کشور مبدا و سازنده : انگلستان(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه LPCB انگلستان

UL دارای استاندار 
 پیشتاز در صنعت اطفاء حریق

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز

پرومات )کشور مبدا: بلژیک/ انگلستان، سازنده : امارات(
سیستم های محافظت غیر عامل در برابر آتش
شرکت ارائه دهنده : پوشش گستر قشم

ویژگی های برند :
 تولید کننده پوشــش های محافظت سازه )معدنی، رنگ منبسط 

شونده( پارتیشن های مقاوم حریق و سیستم های آتش بند ودود بند
  BS،UL دارای تاییدیه های بین المللی معتبر و اســتانداردهای 

WarringtonFire
 عرضه در کشورهای مختلف پنج قاره دنیا

 دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی

برندینگ

سیستم های اعلام حریق متعارف
آریاک )کشور مبدا و سازنده : ایران(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی تهران

 بیمه آتش سوزی
 دارای گواهینامه استاندارد ایران

 5سال گارانتی و 10سال خدمات پس از فروش

شرکت ارائه دهنده : آریاک الکتریک تهران 

امیر درب )کشور مبدا و سازنده : ایران(
انواع درب های ضد حریق

ویژگی های برند :
 تولید داخلی ، ورق گالوانیزه، مقاومت های دمایی مختلف ، تک 
لنگه و دو لنگه ، طرح های ساده و دکوراتیو وMDF ، مخصوص 
آپارتمان ها  و راه پله ، مورد تایید آتش نشانی و وزارت مسکن و 

شهر سازی 

شرکت ارائه دهنده : آتش کاویان ایمن جو
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سیستم اعلام حریق هوشمند متعارف و آدرس پذیر
جی اس تی )کشور مبدا و سازنده : انگلستان(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه UL و LPCB انگلستان
 تجهیز شاخص ترین پروژه های کشوری

 خدمات پس از فروش منحصر بفرد

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز

ایزولاتک )کشور مبدا: آمریکا، سازنده: امارات(
پوششهای مقاوم در برابر حریق

ویژگی های برند :
 ISOALTEK تولید شرکت ایزولاتک اینترنشال با برند تجاری  

Cafco و
  بزرگترین و معتبرترین شرکت در زمینه تولید: پوششهای مقاوم در 

برابر حریق، رنگهای منبسط شونده، بردهای مقاوم در برابر حریق

شرکت ارائه دهنده : سازه های مقاوم ایرانیان )سما(

شیک در )کشور مبدا و سازنده : ایران(
تولیید کننده انواع درهای ساختمانی

ویژگی های برند :
 تولید  درهای ضدحریق چوبی

  دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی
 تولید  درهای آکوستیک تست شده در آزمایشگاه مرکز تحقیقات 

مسکن و شهر سازی
 تولید درهای دکوراتیو داخلی و ورودی

 تولید در و چهارچوب با روکش طبیعی چوب HPL  و CPL و رنگ

شرکت ارائه دهنده : شیک در طراحان 

سیستم اعلام حریق هوشمند متعارف و آدرس پذیر
فایر کس )کشور مبدا و سازنده : انگلستان(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه UL و LPCB انگلستان

 پیشرو در صنعت اعلام و اطفاء حریق

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز

علائم آتش نشانی و ایمنی و تجهیزات ترافیکی
آلما ساین )کشور مبدا و سازنده : ایران(

ویژگی های برند :
 کیفیت بسیار بالا

 تنوع بسیار بالا
 تحویل فوری
 قیمت رقابتی

شرکت ارائه دهنده : مهندسین معمار سازه گذار

جای برند شما

برندینگ
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